
RECUEIL DES ACTES 

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL 

N°IDF-006-20 18-07 
Liberté • Égalité • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

  

PREFECTURE REGION ILE 
DE FRANGE 

PUBLIÉ LE 3 JUILLET 2018 

1 



Sommaire 

Préfecture de la région d'Lle-de-France, préfecture de Paris 
IDF-20 18-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par 

les nitrates d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 

(64 pages) 
	

Page 3 

2 



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris 

IDF-20 18-07-02-005 

Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la 

pollution par les nitrates d'origine agricole dans le bassin 

de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 

Préfecture de la légion d'Ilc-dc-Francc, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - A rrêté  portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 3 



EH- 
Liberié Égalité Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PREFET DE LA RÉGION l)'II.F-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 

portant désignation des zones vulnérables 
à la pollution par les nitrates d'origine agricole 

dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 

LE PREFET DE LA REGION D'ILE-DE-FRANCE 
PREFET DE PARIS 

PREFET COORDONNATEUR DU BASSIN SEINE-NORMANDIE 
OFFICIER DE LA LÉGION D'HONNEUR 

COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE 

Vu la directive du conseil des communautés européennes du 12 décembre 1991 
concernant la protection des eaux contre la pollution par les nitrates à partir de 
sources agricoles (911676/CEE), 

Vu le code de l'environnement, et notamment ses articles L 211-1, L 211-2 et L 211-
3 relatifs à la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine 
agricole, et ses articles R 211-75 à R 211-79 relatifs à la délimitation des zones 
vulnérables aux pollutions par les nitrates, 

Vu le code de l'environnement, et notamment ses articles L 123-19-1 à L 123-19-7 
concernant la participation du public, 

Vu l'arrêté du Ministre de l'écologie du 5 mars 2015 précisant les critères et 
méthodes d'évaluation de la teneur en nitrates des eaux et de caractérisation de 
l'enrichissement de l'eau en composés azotés susceptibles de provoquer une 
eutrophisation et les modalités de désignation et de délimitation des zones 
vulnérables, 

Vu l'arrêté préfectoral n°2007-067 du 1er octobre 2007 portant délimitation des 
zones vulnérables à la pollution par les nitrates d'origine agricole dans le bassin de 
la Seine et des cours d'eau côtiers normands, 

Vu l'arrêté préfectoral n°2015049-0001 du 13 mars 2015 portant désignation des 
zones vulnérables à la pollution par les nitrates d'origine agricole dans le bassin de 
la Seine et des cours d'eau côtiers normands, 

Vu l'arrêté préfectoral n°201 51 55-14 du 4 juin 2015 portant délimitation des zones 
vulnérables à la pollution par les nitrates d'origine agricole dans le bassin de la Seine 
et des cours d'eau côtiers normands, 

Vu le jugement n° 14PA05294 rendu le 24 mai 2017 par la Cour administrative 
d'appel de Paris dans l'instance n°132474 / 7-2 relative à la demande de la 
fédération nationale des syndicats d'exploitants agricoles (FNSEA) d'annulation de 
l'arrêté préfectoral n°2012355-002 du 20 décembre 2012, 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution parles nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 4 



Vu les avis des conseils régionaux,des chambres régionales d'agriculture, de 
l'agence de l'eau Seine-Normandie, et des commissions régionalesde l'économie 
agricole et du monde rural (COREAMR) intéressés par les désignations, 

Vu la délibération du Comité de bassin Seine-Normandie en date du 6 décembre 
2017, et vu la délibération de la Commission Permanente des Programmes et de la 
Prospective du Comité de Bassin du 15 février 2018, 

Vu les observations formulées dans le cadre de la consultation du public du 12 mars 
2018 au 3 avril 2018 inclus, 

Considérant les résultats des campagnes de surveillance de la teneur en nitrates, 

Considérant la réunion de concertation organisée le 11 décembre 2017 en 
application de l'article R.211-76 du code de l'environnement et les consultations 
menées, 

Considérant le rapport de présentation pour la concertation sur le projet de 
désignation des zones vunérables sur le bassin Seine Normandie, 

Sur proposition du directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de 
l'énergie d'lle-de-France, délégué de bassin Seine Normandie, 

ARRETE 

Article 1: 
Dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands, les zones 
vulnérables à la pollution par les nitrates d'origine agricole sont celles définies par les 
arrêtés préfectoraux n°2007-067 du 1er octobre 2007 et n°2015049-0001 du 13 
mars 2015 complétées par les communes dont la liste est en annexe I du présent 
arrêté. Cette liste précise les communes qui peuvent faire l'objet d'une délimitation 
infracommunale. 

Article 2: 
L'annexe 2 du présent arrêté liste les communes du territoire classées en 2007, 
l'annexe 3 liste les communes classées en 2015. 

Article 3: 
Cette liste des communes désignées en zones vulnérables est publiée au recueil 
des actes administratifs de la région Ile-de-France. Elle est aussi consultable sur le 
site Internet de la direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de 
l'énergie d'lle-de-France (DRIEE)  www.driee.ile-de-france.developrement-durable.gouv.fr. 
rubrique directive nitrates 
Cette liste sera affichée en mairies des communes ainsi désignées. 

Préfecture de la légion d'Ile-dc-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - A rrêté  portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 5 



Article 4: 
Le secrétaire général pour les affaires régionales de la région lie-de-France, le 
directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie d'ue-de-
France, délégué du bassin Seine-Normandie, les préfets des départements 
concernés du bassin Seine-Normandie sont chargés, chacun en ce qui les concerne, 
de l'exécution du présent arrêté. 

Article 5: 
Tout recours à l'encontre du présent arrêté devra être introduit devant le Tribunal 
Administratif de Paris - 7 rue Jouy 75004 Paris - dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 

Paris, le 	- 2 JIHL. 2018 

Le Préfet de la Région d'lle-de-F ;nce 
Préfet de Paris 

Préfet Coordonnateur du bassin Seine-Normandie 

Préfecture de la légion d'Ilc-dc-Francc, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - A rrêté  portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 6 



- 2 JUIL 2018 
Annexe I à l'arrêté N° 	de juin 2018 -du préfet coordonnateur de bassin 

Liste des communes désignées en zone vulnérable et complétant les listes des 
arrêtés préfectoraux n°2007-067 du 1er octobre 2007 et n°2015049-0001 du 13 mars 

2015 portant délimitation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine-Normandie 

Le Préfet d1f Région dile-de-France 
Ft'kfet  de Paris 

Miche! CADOT 

Préfecture de la légion d'Ilc-dc-Francc, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - A rrêté  portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 7 



Annexe à l'arrêté N° 	du préfet coordonnateur de bassin 

  

Région: NORMANDIE 
Département: MANCHE 

- de INSEE Délimitation Infra comm 5tei. 	?l1m, é 

AGNEAUX 50002 Non 

ANCTEVILLE 50007 Non 

BEAUCOUDRAY 50039 Non 

BESLON 50048 Non 

GOUVILLE-SUR-MER 50061 Non 

BRAINVILLE 50072 Non 

CANISY 50095 Non 

CARANTILLY 50098 Non 

CARENTAN-LES-MARAIS 50099 Oui BREVANDS, LES VEYS, SAINT 
MARTIN, CARENTAN 

CAVIGNV 50106 Non 

CERISV-LA-SALLE 50111 Non 

LA COLOMBE 50137 Non 

CONDE-SUR-VIRE 50139 Non 

DANGY 50159 Non 

GOUVETS 50214 Non 

THEREVAL 50239 Oui HEBECREVON 

MARGUERAY 50291 Non 

LE MESNIL-HERMAN 50313 Non 

MONTABOT 50334 Non 

MONTBRAY 50338 Non 

MONTHUCHON 50345 Non 

MONTMARTIN-EN-GRAIGNES 50348 Non 

MONTSURVENIT 50354 Non 

MORIGNY 50357 Non 

MOVON VILLAGES 50363 Non 

MUNEVILLE-LE-BINGARD 50364 Non 

PERCY-EN-NORMANDIE 50393 Oui 
LE CHEFRESNE, sections 
cadastrales du PERCY 
classées en 2015 

PONT-HEBERT 50409 Non 

QUIBOU 50420 Non 

LA RONDE-HAYE 50438 Non 

SAINT-FROMOND 50468 Non 

SAINT-GILLES 50483 Non 

SAINT-JEAN-DE-DAVE 50488 Non 

SAINT-MARTIN-DE- 
BONFOSSE 50512 Non  

BOURG VALLEES 50546 Non 

SAINT-VIGOR-DES-MONTS 50563 Non 

SERVIGNY 50573 Non 

SOULLES 50581 Non 

TESSY BOCAGE 50592 Non 

LAVENDELEL 50624 Non 

VILLEBAUDON 50637 Non 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 8 



Annexe è l'arrêté N° 	du préfet coordonnateur de bassin 

Région: NORMANDIE 
Département: ORNE 

ode INSEE Délimitation lnfra-cQmunale T 	nouvelle à 

AUGUAISE 61012 Non 

BEAULIEU 61034 Non 

BONNEFOI 61052 Non 

BONSMOULINS 61053 Non 

CHANDAI 61092 Non 

LACHAPELLE-VIEL 61100 Non 

CRULAI 61140 Non 

LA FERRIERE-AU-DO YEN 61162 Non 

GAPREE 61183 Non 

LES GENETTES 61187 Non 

IRAI 61208 Non 

LES MENUS 61274 Non 

MOUSSONVI LLI ERS 61299 Non 

NORMANDEL 61311 Non 

TINCHEBRAY-BOCAGE 61377 Non 

LES ASPRES 61422 Non 

SAINT-MAURICE-LES- 
CHARENCEY 61429 Non  

SAINT-MICHEL-TUBOEUF 61432 Non 

SAINT-OUEN-SUR-ITON 61440 Non 

VITRAI-SOUS-LAIGLE 61510 Non 

Région: BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
Département: COTE-D'OR 

Code INSEE Délimitation infra-communale 
Secteur de la commune 

nouvelle à classer 
CommuiW. _____________ 

AUTRICOURT 21034 	 Non 

BELAN-SUR-OURCE 21058 	 Non 

BLAISY-HAUT 21081 Non 

GRANCEY-SUR-OURCE 21305 Non 

RIEL-LES-EAUX 21524 Non 

THOIRES 21628 Non 

Région: BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
Département: NIEVRE 

A RT H F 
	

!RÙ13 
	

Non 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 9 



Annexe à arrêté N 	du préfet coordonnateur de bassin 

Région: BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
Département: YONNE 

- 
Code INSEE 

- 	- - 
DéIimitaton Infra-cornrnunêle nouvel 	àae-_—  - 

ARMEAU 89018 Non 

ASNIERES-SOUS-BOIS 89020 Non 

ASQUINS 89021 Non 

BLANNAY 89044 Non 

BLENEAU 89046 Non 

BROSSES 89057 Non 

CHAMOUX 89071 Non 

CHAMPCEVRAIS 89072 Non 

CHAMPIGNELLES 89073 Non 

CHARNY OREE DE PUISAVE 89086 Non 

CHATEL-CENSOIR 89091 Non 

ETIGNY 89160 Non 

FOISSY-LES-VEZELAY 89170 Non 

FONTAINES 89173 Non 

FONTENAY-PRES-VEZELAY 89176 Non 

GIVRY 89190 Non 

GRON 89195 Non 

ISLAND 89203 Non 

JOIGNY 89206 Non 

LICHERES-SUR-YONNE 89225 Non 

LOOZE 89230 Non 

MARSANGY 99245 Non 

MENADES 39248 Non 

MEZILLES 89254 Non 

MONTILLOT 89266 Non 

MOUTIERS-EN-PUISAYE 89273 Non 

PASSY 89291 Non 

PISY 89300 Non 

ROGNY-LES-SEPT-ECLUSES 89324 Non 

RONCHERES 89325 Non 

ROUSSON 89327 Non 

SAINT-AUBIN-SUR-YONNE 89335 Non 

SAINT-FARGEAU 89344 Non 

SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS 89352 Non 

SAINT-PERE 89364 Non 

SAINT-PRIVE 89365 Non 

SAINT-SAUVEUR-EN-PLJISAYE 89368 Non 

TANNERRE-EN-PUISAVE 89408 Non 

TRAROISEAU 89409 Non 

VASSY 89431 Non 

VERON 89443 Non 

VEZELAY 89446 Non 

VILLECIEN 89452 Non 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 10 



Annexe à l'arrêté N 	du préfet coordonnateur de bassin 

VILLENELJVE-LES-GENETS 
	

89462 
	

Non 

VILLE VALLIER 
	

89468 
	

Non 

Région: GRAND-EST 
Département: ARDENNES 

- Code INSEE Délimitation Infra-commijnale nouveecasser I 
LAROMAGNE 8369 Non - 

LALOBBE 8243 Non 

MONTMEILLANT 8307 Non 

SIGNY-L'ABBAYE 8419 Non 

Région: GRAND-EST 
Département: MEUSE 

mU 

BRABANT-EN-ARGONNE 

- 	 ...timiItfracgu 

55068 Non 

BROCOURT-EN-ARGONNE 55082 Non 

LE CLAON 55116 Non 

FUTEAU 55202 Non 

LES ISLETTES 55253 Non 

LACHALADE 55266 Non 

VAL-DORNAIN 55366 Non 

NEUVILLE-SUR-ORNAN 55382 Non 

Région: CENTRE-VAL-DE-LOIRE 
Département: EURE-ET-LOIR 

BELHOMERT-GUEHOUVILLE 28033 Non 

CHAMPROND-EN-GATINE 28071 Non 

FONTAINE-SIMON 28156 Non 

FRIAIZE 28166 Non 

LA LOUPE 28214 Non 

LEFAVRIL 28148 Non 

LE THIEULIN 28385 Non 

MANOU 28232 Non 

MEAUCE 28240 Non 

MONTIREAU 28264 Non 

SAINT-ELIPH 28335 Non 

SAINT-MAURICE-SAINT-
GERMAIN 

28354 Non 

VAUPILLON 28401 Non 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 11 



- 2 JUIL. 2018 
Annexe 2 de l'arrêté n° 	de-juin 2018 

Liste des communes désignées en zone vulnérable annexée à l'arrêté N° 2007-1635 
du préfet coordonnateur de bassin Seine-Normandie de 2007 

Le Préfe
Ë 

e 	Région d'flo-de-France 
Préfet de Paris 

Miche! CADOT 

Préfecture de la légion d'Ile-dc-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - A rrêté  portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 12 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 1/50 

REGION : BOURGOGNE - Département: COTE D'OR 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
AIGNAY-LE-DUC 	 21004 
AISEY-SUR-SEINE 	 21006 
ALISE-SAINTE-REINE 	 21008 
AMPILLY-LES-BORDES 	 21011 
AMPILLY-LE-SEC 	 21012 
ARNAY-SOUS-VJTI'EAUX 	 21024 
ARRANS 	 21025 
ASNIERES-EN-MONTAGNE 	 21026 
ATHIE 	 21029 
AUBIGNY-LES-SOMBERNON 	 21033 
AVOSNES 	 21040 
BAIGNEUX-LES-JUIFS 	 21043 
BALOT 	 21044 
BEAULIEU 	 21052 
BEAUNOTTE 	 21055 
BELLENOD-SUR-SEINE 	 21061 
BELLENOT-SOUS-POUILLY 	 21062 
BENETJVRE 	 21063 
BENOISEY 	 21064 
BEUREY-BAUGUAY 	 21068 
BEURIZOT 	 21069 
BILLY-LES-CHANCEAUX 	 21075 
BISSEY-LA-PIERRE 	 21078 
BLAISY-BAS 	 21080 
BLANCEY 	 21082 
SOURCE-SEINE 	 21084 	Blessey/St Germain-Source-Seine 
BL[GNY-LE-SEC 	 21085 
BOUIX 	 21093 
BOUSSEY 	 21097 
BOUX-SOUS-SALMAISE 	 21098 
BRAIN 	 21100 
BRAUX 	 21101 
BREMUR-ET-VAUROIS 	 21104 
BUFFON 	 21114 
BUNCEY 	 21115 
BURE-LES-TEMPLIERS 	 21116 
BUSSEAUT 	 21117 
BUSSY-LA-PESLE 	 21121 
BUSSY-LE-GRAND 	 21122 
CERILLY 	 21125 
CHAILLY-SUR-ARMANCON 	 21128 
CHAMESSON 	 21134 
CHAMP-D'OISEAU 	 21137 
CHAMPRENAULT 	 21141 
CHANCEAUX 	 21142 
CHANNAY 	 21143 
CHARENCEY 	 21144 
CHARJGNY 	 21145 
CHARNY 	 21147 
CHARREY-SUR-SEINE 	 21149 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 13 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 2/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
CHASSEY 	 21151 
CHATELLENOT 	 21153 
CHATILLON-SUR-SEINE 	 21154 
CHAUGEY 	 21157 
CHAUME-LES-BAIGNEUX 	 21160 
CHAUMONT-LE-BOTS 	 21161 
CHEMIN-D'AISEY 	 21165 
CI-IEVANNAY 	 21168 
CIVRY-EN-MONTAGNE 	 21176 
CLAMEREY 	 21177 
CORPOYER-LA-CHAPELLE 	 21197 
COULMIER-LE-SEC 	 21201 
COURCELLES-LES-MONTBARD 	 21204 
CREPAND 	 21212 
DAMPIERRE-EN-MONTAGNE 	 21224 
DARCEY 	 21226 
DREE 	 21234 
DUESME 	 21235 
ECHALOT 	 21237 
EGUILLY 	 21244 
EEINGES 	 21248 
ETAIS 	 21252 
ETALANTE 	 21253 
ETORMAY 	 21257 
ETROCI-IEY 	 21258 
FAIN-LES-MONTBARD 	 21259 
FAIN-LES-MOUTIERS 	 21260 
FLAVIGNY-SUR-OZERAIN 	 21271 
FONTAINES-EN-DUESMOIS 	 21276 
FONTAINES-LES-SECHES 	 21279 
FONTANGY 	 21280 
FRESNES 	 21287 
FROLOIS 	 21288 
GENAY 	 21291 
GISSEY-LE-VIEIL 	 21298 
GISSEY-SOUS-FLAVIGNY 	 21299 
GOMME VILLE 	 21302 
GRESIGNY-SAINTE-REINE 	 21307 
GRIGNON 	 21308 
GRISELLES 	 21309 
GROSBOIS-EN-MONTAGNE 	 21310 
HAUTEROCHE 	 21314 
JAILLY-LE S-MOULINS 	 21321 
JOURS-LES-BAIGNEUX 	 21326 
LAIGNES 	 21336 
LANTILLY 	 21341 
LARREY 	 21343 
LUCENAY-LE-DUC 	 21358 
MAGNY-LAMBERT 	 21364 
MARCELLOIS 	 21377 
MARCENAY 	 21378 
MARCILLY-ET-DRACY 	 21381 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 14 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 3/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
MARCILLY-OGNY 	 21382 
MARIGNY-LE-CAHOUET 	 21386 
MARMAGNE 	 21389 
MARTROIS 	 21392 
MAS SINGY 	 21393 
MASSINGY-LES-SEMUR 	 21394 
MASSINGY-LES-VITTEAUX 	 21395 
MAUVILLY 	 21396 
MENESBLE 	 21402 
MENETREUX-LE-PITOIS 	 21404 
MEULSON 	 21410 
MIS SERY 	 21417 
MOITRON 	 21418 
MOLESME 	 21419 
MONTBARD 	 21425 
MONTIGNY-MONTFORT 	 21429 
MONTLIOT-ET-COURCELLES 	 21435 
MONT-SAINT-JEAN 	 21441 
MUSSY-LA-FOSSE 	 21448 
NESLE-ET-MASSOULT 	 21451 
NICEY 	 21454 
NÛD-SUR-SEINE 	 21455 
NOGENT-LES-MONTBARD 	 21456 
NOIDAN 	 21457 
NOIRON-SUR-SEINE 	 21460 
NORMIER 	 21463 
OBTREE 	 21465 
OIGNY 	 21466 
ORIGNY 	 21470 
ORRET 	 21471 
PLANAY 	 21484 
POINCON-LES-LARREY 	 21488 
POISEUL-LA-GRANGE 	 21489 
POISEUL-LA-VILLE-ET-LAPERRIERE 	21490 
POSANGES 	 21498 
POTHIERES 	 21499 
POUILLENAY 	 21500 
POUILLY-EN-AUXOIS 	 21501 
PUITS 	 21511 
QUEMIGNY-SUR-SEINE 	 21514 
QUINCEROT 	 21516 
QUINCY-LE-VICOMTE 	 21518 
ROCHEFORT-SUR-BRE VON 	 21526 
LA ROCHE-VANNEAU 	 21528 
ROUGEMONT 	 21530 
SAFFRES 	 21537 
SAINT-ANTHOT 	 21539 
SAINTE-COLOMBE EN AUXOIS 	 21544 SAINTE-COLOMBE 
SAINTE-COLOMBE-SUR-SEINE 	 21545 
SAINT-GERMAIN-LE-ROCHEUX 	 21549 
SAINT-GERMAIN-LES-SENAILLY 	 21550 
SAINT-HELIER 	 21552 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 15 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 4/30 

Nom de commune N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
SAINT-MARC-SUR-SEINE 21557 
SAINT-MESMIN 21563 
SAINT-REMY 21568 
SAINT-THIBAULT 21576 
SALMAISE 21580 
SAVOISY 21594 
SEIGNY 21598 
SEMOND 21602 
SENAILLY 21604 
SOMBERNON 21611 
SOUHEY 21612 
SOUSSEY-SUR-BRIONNE 21613 
THENISSEY 21627 
THOISY-LE-DESERT 21630 
THOREY-SOUS-CHARNY 21633 
TOUILLON 21641 
TROUHAUT 21646 
TURCEY 21648 
UNCEY-LE-FRANC 21649 
VANNAIRE 21653 
VELOGNY 21662 
VENAREY-LES-LAUMES 21663 
VERDONNET 21664 
YERREY-SOUS-DREE 21669 
VERREY-SOUS-SALMAISE 21670 
VERTAULT 21671 
VESVRES 21672 
VIEILMOULIN 21679 
VILLAINES-EN-IJUESMOIS 21685 
VILLAINES-LES-PREVOTES 21686 
VILLEBERNY 21690 
VILLEDIRU 21693 
VILLEFERRY 21694 
LA VILLENEUVE-LES-CONVERS 21695 
VILLERS-PATRAS 21700 
VILLOTIE-SAINT-SEINE 21705 
VILLY-EN-AUXOIS 21707 
VISERNY 21709 
VITEAUX 21710 
YIX 21711 

REGION : BOURGOGNE - Département: NIEVRE 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
AI\'IAZY 	 58005 
ARMES 	 58011 
ASNAN 	 58015 
ASNOIS 	 58016 
AUTHIOU 	 58018 
BAZOCHES 	 58023 
BEAULIEU 	 58026 	Dompierre-sur-Héry I Michaugues 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 16 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 5/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
BETJVRON 	 58029 
BILLY-SUR-OISY 	 58032 
BREUGNON 	 58038 
BREVES 	 58039 
BRINON-SUR-BETJVRON 	 58041 
BUSSY.-LA-.PESLE 	 58043 
CHAMPALLEMENT 	 58052 
LA CHAPELLE-SAINT-ANDRE 	58058 
CHAZEUIL 	 58070 
CHEVANNES-CHANGY 	 58071 
CHEVROCHES 	 58073 
CLAMECY 	 58079 
CORVOL-DEMBERNARD 	 58084 
CORVOL-L'ORGUEILLEUX 	 58085 
COURCELLES 	 58090 
CUNCY-LES-VARZY 	 58093 
DORNECY 	 58103 
GRENOIS 	 58130 
GUIPY 	 58132 
LA MAISON-DIEU 	 58154 
MARCY 	 58156 
MENOU 	 58163 
METZ-LE-COMTE 	 58165 
MORACHES 	 58181 
NEUFFONTAINES 	 58190 
NEUILLY 	 58191 
NUARS 	 58197 
OISY 	 58198 
OUAGNE 	 58200 
OUDAN 	 58201 
PARIGNY-LA-ROSE 	 58206 
POUQUES-LORMES 	 58216 
POUSSEAUX 	 58217 
lUX 	 58222 
SAINT-AUBIN-DES-CHAUMES 	58230 
SAINT-GERMAIN-DES-BOIS 	58242 
SAINT-PIERRE-DU-MONT 	 58263 
SAINT-REVERIEN 	 58266 
SURGY 	 58282 
TACONNAY 	 58283 
TALON 	 58284 
TANNAY 	 58286 
TEIGNY 	 58288 
TRUCY-L'ORGUEILLEUX 	 58299 
VARZY 	 58304 
VILLIERS-LE-SEC 	 58310 
VILLIERS-SUR-YONNE 	 58312 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 17 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 6/50 

REGION: BOURGOGNE Département: YONNE 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
AIGREMONT 	 89002 

MONTHOLON 	 89003 	Aillant sur Tholon/Volgre/Vilhiers-sur-Tholon/ Champvallon 

AISY-SUR-ARMANCON 	 89004 

ANCY-LE-FRANC 	 89005 

ANCYLELLIBRE 	 89006 

ANIJRYES 	 89007 

ANGELY 	 89008 

ANNAY-LA-COTE 	 89009 

ANNAY-SUR-SEREIN 	 89010 

ANNEOT 	 89011 

ANNOUX 	 89012 

APPOIGNY 	 89013 

ARCES-DILO 	 89014 

ARCY-SUR-CURE 	 89015 

ARGENTENAY 	 89016 

ARGENTEUIL-SUR-ARMANCON 89017 

ARTHONNAY 	 89019 

AUGY 	 89023 

AUXERRE 	 89024 

BAGNEAUX 	 89027 

BAON 	 89028 

BAS SOU 	 89029 

BAZARNES 	 89030 

BEAUMONT 	 89031 

BEAUVOIR 	 89033 

BEINE 	 89034 

BELLECHAUME 	 89035 

LA BELLIOLE 	 89036 

BEON 	 89037 

BERNOUIL 	 89038 

BERU 	 89039 

BESSY-SUR-CURE 	 89040 

BEUGNON 	 89041 

BIERRY-LES-BELLES-FONTAINES 89042 

BLACY 	 89043 

BLEIGNY-LE-CARREAU 	 89045 

BOEURS-EN-OTHE 	 89048 

BOIS-D'ARCY 	 89049 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 18 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 7/50 

Nom de commune 	 N°IENSEE secteur de ta commune nouvelle à classer 

BONNARD 	 89050 

LES BORDES 	 89051 

BRANCHES 	 89053 

BRANNAY 	 89054 

BPJENON-SUR-ARMANCON 	89055 

BRION 	 89056 

BUSSY-EN-OTHE 	 89059 

BUSSY-LE-REPOS 	 89060 

BUTTEAUX 	 89061 

CARISEY 	 89062 

LA CELLE-SAINT-CYR 	 89063 

CENSY 	 89064 

CERILLY 	 89065 

CERISIERS 	 89066 

CEZY 	 89067 

CHABLIS 	 89068 

CHAILLEY 	 89069 

CHAMPIGNY 	 89074 

CHAIVIPLAY 	 89075 

CHAMPLOST 	 89076 

CHAMPS-SUR-YONNE 	 89077 

CHAMVRES 	 89079 

LA CHAPELLE-SUR-OREUSE 	89080 

LA CHAPELLE-VAUPELTEIGNE 	89081 

CHARBUY 	 89083 

CHARENTENAY 	 89084 

CHARMOY 	 89085 

CHARNY-OREE DE PUISAYE 	89086 	Charny/Chevil1onJChne-ArnoultJDicy/ 
Fontenouilles/GrandchamplPerreuxfPrunoy 
Malicorne/St-Martin-sur-Ouanne/St-Denis-sur-
Ouanne/Vilefranche 

CHASSIGNELLES 	 89087 

CHASSY 	 89088 

CHATEL-GERARD 	 89092 

CHAUMONT 	 89093 

CHAUMOT 	 89094 

CHEMILLY-SUR-SEREIN 	 89095 

CHEMILLY-SUR-YONNE 	 89096 

CHENEY 	 89098 

CHENY 	 89099 

CHEROY 	 89100 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 19 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 8/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de La commune nouvelle à classer 

CHEU 	 89101 

CHE VANNES 	 89102 

CHECHEE 	 89104 

CHECI-IERY 	 89105 
CHITRY 	 89108 

LES CLERIIvIOIS 	 89111 
COLLAN 	 89112 

COLLEMIERS 	 89113 

COMPIGNY 	 89115 

CORNANT 	 89116 

COULANGERON 	 89117 

COULANGES-LA-VINEUSE 	89118 

COULANGES-SUR-YONNE 	89119 

COULOURS 	 89120 

COURGENAY 	 89122 

COURGIS 	 89123 

COURLON-SUR-YONNE 	 89124 

COURSON-LES-CARRIERES 	89125 

COURTOIN 	 89126 

COURTOIS-SUR-YONNE 	 89127 

COUTARNOUX 	 89128 

CRAIN 	 89129 

DEUX RIVIERES 	 89130 	Gravant fAccolay 

CRUZY-LE-CHATEL 	 89131 

CRY 	 89132 

CUDOT 	 89133 

CUY 	 89136 

DANNEMOINE 	 89137 

DIGES 	 89139 

DISSANGIS 	 89141 

DIXMONT 	 89142 

DOLLOT 	 89143 

DOMATS 	 89144 

DOMECY-SUR-LE-VAULT 	89146 

DRACY 	 89147 

DRUYES-LES-BELLES-FONTAINES 89148 

DYE 	 89149 

EGLENY 	 89150 

EGRISELLES-LE-BOCAGE 	89151 

EPINEAU-LES-VOVES 	 89152 

EPINEUIL 	 89153 

ESCAMPS 	 89154 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 20 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 9/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

ESCOLIVES-SAINTE-CAMILLE 	89155 

ESNON 	 89156 

ETAIS-LA-SAUVIN 	 89158 

ETIVEY 	 89161 

EVRY 	 89162 

LA FERTE-LOUPIERE 	 89163 

FESTIGNY 	 89164 

FLACY 	 89165 

FLEURY-LA-VALLEE 	 89167 

FLEYS 	 89168 

FLOGNY-LA-CHAPELLE 	 89169 

FOISSY-SUR-VANNE 	 89171 

FONTAINE-LA-GAILLARDE 	89172 

FONTENAY-PRES-CHABLIS 	89175 

FONTENAY-SOUS-FOURONNES 	89177 

FONTENOY 	 89179 

FOUCHERES 	 89180 

FOURNAUDIN 	 89181 

FOURONNES 	 89182 

FRESNES 	 89183 

FULVY 	 89184 

GERMIGNY 	 89186 

GIGNY 	 89187 

GIROLLES 	 89188 

GISY-LES-NOBLES 	 89189 

GLAND 	 89191 

GRTMAULT 	 89194 

VALRAVILLON 	 89196 	Neuilly/Vfflemer/ Laduz/ Guerchy 

GURGY 	 89198 

GY-L'EVEQUE 	 89199 

HAUTERIVE 	 89200 

HERY 	 89201 

IRANCY 	 89202 

L'ISLE-SUR-SEREIN 	 89204 

JAULGES 	 89205 

JOUANCY 	 89207 

JOUX-LA-VILLE 	 89208 

JOUY 	 89209 

JULLY 	 89210 

JUNAY 	 89211 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 21 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 10/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

JUSSY 	 39212 

LAILLY 	 89214 

LAIN 	 89215 

LAINSECQ 	 89216 

LALANDE 	 89217 

LAROCHE-SAINT-CYDROINE 	89218 

LASSON 	 89219 

LEUGNY 	 89221 

LE VIS 	 89222 

LEZINNES 	 89223 

LICHERES-PRES-AIGREMONT 	89224 

LIGNORELLES 	 89226 

LIGNY-LE-CHATEL 	 89227 

LINIDRY 	 89228 

LIXY 	 89229 

LUCY-LE-BOIS 	 89232 

LUCY-SUR-CURE 	 89233 

LUCY-SUR-YONNE 	 89234 

MAILLOT 	 89236 

MAILLY-LA-VILLE 	 89237 

MAILLY-LE-CHATEAU 	 89238 

MALAY-LE-GRAND 	 89239 

MALAY-LE-PETIT 	 89240 

MALIGNÏY 	 89242 

MARMEAUX 	 89244 

MASSANGIS 	 89246 

MELISEY 	 89247 

MERCY 	 89249 

MERE 	 89250 

MERRY-LA-VALLEE 	 89251 

MERRY-SEC 	 89252 

MERRY-SUR-YONNE 	 89253 

MICHERY 	 89255 

MIGE 	 89256 

MIGENNES 	 89257 

MOLAY 	 89259 

MOLINONS 	 89261 

MOLOSMES 	 89262 

MONETEAU 	 89263 

MONTACHER-VILLEGARDIN 	89264 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 22 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 11/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

MONTIGNY-LA-RESLE 	 89265 

MONT-SAINT-SULPICE 	 89268 

MOUFFY 	 89270 

MOULINS-.EN-TONNERROIS 	89271 

MOULINS-SUR-OUANNE 	 89272 

NAILLY 	 89274 

NEUYY-SAUTOUR 	 89276 

NITRY 	 89277 

NOE 	 89278 

NOYERS 	 89279 

NUITS 	 89280 

LES ORMES 	 89281 

ORMOY 	 89282 

DUANNE 	 89283 

PACY-SUR-ARMANCON 	 89284 

PAILLY 	 89285 

PARLY 	 89286 

PARON 	 89287 

PAROY-EN-OTHE 	 89288 

PAROY-SUR-THOLON 	 89289 

PASILLY 	 89290 

PERCEY 	 89292 

PERRIGNY 	 89295 

PERREGNY-SUR-ARMANCON 	89296 

PIFFONDS 	 89298 

PIMELLES 	 89299 

PLESSIS-SAINT-JEAN 	 89302 

POILLY-SUR-SEREIN 	 89303 

POILLY-SUR-THOLON 	 89304 

PONTIGNY 	 89307 

PONT-SUR-VANNE 	 89308 

PONT-SUR-YONNE 	 89309 

LAPOSTOLLE 	 89310 

POUERAIN 	 89311 

PRECY-LE-SEC 	 89312 

PRECY-SUR-VRIN 	 89313 

PREGILBERT 	 89314 

PREHY 	 89315 

QUENNE 	 89319 

QUINCEROT 	 89320 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 23 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 12/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle â classer 

RAVIERES 	 89321 

ROFFEY 	 89323 

ROSOY 	 89326 

ROUVRAY 	 89328 

RUGNY 	 89329 

SAINT-AGNAN 	 89332 

LE VAL D'OCRE 	 89334 	St-Martin-sur-Ocre / Saint-Aubin-Chateau-Neuf 

SAINT-BRIS-LE-VINEUX 	 89337 

SAINT-CLEMENT 	 89338 

SAINTE-COLOMBE 	 89339 

SAINTE-COLOMBE-S UR-LOING 	89340 

SAINT-CYR-LES-COLONS 	89341 

SAINT-DENIS-LES-SENS 	 89342 

SAINT-FLORENTIN 	 89345 

SAINT-GEORGES-SUR-BAULCHB 89346 

SAINT-JULIEN-DU-SAULT 	89348 

SAINT-LOUP-D'ORDON 	 89350 

SAINT-MARTIN-DORDON 	89353 

SAINT-MARTIN-DU-TERTRE 	89354 

SAINT-MARTIN-SUR-ARMANCON 89355 

SAINT-MAURICE-AUX-RICHES- 	89359 
HOMMES 
SAINT-MAURICE-LE-VIEIL 	89360 

SAINT-MAURICE-THIZOUAILLE 	89361 

SAINT-MORE 	 89362 

SAINTE-PALLAYE 	 89363 

SAINTS-EN-PUISAYE 	 89367 

SAINT-SEROTIN 	 89369 

SAINT-VALERIEN 	 89370 

SAINTE-VERTU 	 89371 

SALIGNY 	 89373 

SAMBOURG 	 89374 

SANTIGNY 	 89375 

SARRY 	 89376 

SAVIGNY-SUR-CLAIRIS 	 89380 

SEIGNELAY 	 89382 

SEMENTRON 	 89383 

SENAN 	 89384 

SENNEVOY-LE-BAS 	 89385 

SENNE VOY-LE-HAUT 	 89386 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 24 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 13/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

SENS 	 89387 

SEPEAUX-SAINT ROMAIN 	89388 	Sépeaux/St-Romain-le-Preux 

SERBONNES 	 89390 

SERGINES 	 89391 

SERMIZELLES 	 89392 

SERRIGNY 	 89393 

SERY 	 89394 

LES SIEGES 	 89395 

SOMMECAISE 	 89397 

SORMERY 	 89398 

SOUCY 	 89399 

SOUGERES-EN-PUISAYE 	 89400 

SOUMAINTRAIN 	 89402 

STIGNY 	 89403 

SUBLIGNY 	 89404 

LES HAUTS DE FORTERRE 	89405 	Molesmes/FontenailleslTaingy 
TALCY 	 89406 

TANLAY 	 89407 

THAROT 	 89410 

LES VALLEES DE LA VANNE 	89411 	Vareilles I Chigy I Theil-sur-Vanne 

THIZY 	 89412 

THOREY 	 89413 

THORIGNY-SUR-OREUSE 	89414 

THORY 	 89415 

THURY 	 89416 

TISSEY 	 89417 

TONNERRE 	 89418 

TOUCY 	 89419 

TRICHEY 	 89422 

TRONCHOY 	 89423 

TRUCY-SUR-YONNE 	 89424 

TURNY 	 89425 

VAL-DE-MERCY 	 89426 

VALLAN 	 89427 

VALLERY 	 89428 

VARENNES 	 89430 

VAUDEURS 	 89432 

VAULT-DE-LUGNY 	 89433 

VAUMORT 	 89434 

VENIZY 	 89436 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 25 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 14/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

VENOUSE 	 89437 

VENOY 	 89438 

VERGIGNY 	 89439 

VERLIN 	 89440 

VERMENTON 	 89441 SacyfVermenton 
VERNOY 	 89442 

VEZANNES 	 89445 

VEZINNES 	 89447 

VILLEBLEVIN 	 89449 

VILLEBOUGIS 	 89450 

VILLECHETIVE 	 89451 

VILLEFARGEAU 	 89453 

VILLEMANOCHE 	 89456 

VILLENAVOTI'E 	 89458 

VILLENEUVE-LA-DONDAGRE 	89459 

VILLENEUVE-LA-GUYARD 	89460 

VILLENEUVE-LARCHEVEQUE 	89461 

VILLENEUVE-SAINT-SALVES 	89463 

VILLENEUVE-SUR-YONNE 	89464 

VILLEPERROT 	 89465 

VILLEROY 	 89466 

VILLETHIERRY 	 89467 

PERCENEIGE 	 89469 

VILLIERS-LES-HAUTS 	 89470 

VILLIERS-LOUIS 	 89471 

VILLIERS-SAINT-BENOIT 	89472 

VILLIERS-VINEUX 	 89474 

VILLON 	 89475 

VILLY 	 89477 

VINCELLES 	 89478 

VINCELOTFES 	 89479 

VINNEUF 	 89480 

VIREAUX 	 89481 

VIVIERS 	 89482 

VOISINES 	 89483 

VOUTENAY-SUR-CURE 	 89485 

YROUERRE 	 89486 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 26 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 15/50 

REGION: CENTRE-VAL DE LOIRE - Département :EURE-ET-LOIR 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

ABONDANT 	 28001 

ALLAINVILLE 	 28003 

AMILLY 	 28006 

ANET 	 28007 

AP.DELLES 	 28008 

ARDELU 	 28009 

AUNAY-SOUS-AUNEAU 	 28013 

AUNAY-SOUS-CRECY 	 28014 

AUNEAU-BLEURY-SAINT-SYMPHORIEN 	28015 	Bleury/St-Symphorien-Le ChâteaulAuneau 

BAILLEAU-L'EVEQUE 	 28022 

BAILLEAU-ARMENON VILLE 	 28023 

BARJOUVILLE 	 28024 

BARMAINVILLE 	 28025 

BEAUCHE 	 28030 

BERCHERES-SAINT-GERMAIN 	 28034 

BERCHERES-LES-PIERRES 	 28035 

BERCHERES-SUR-VESGRE 	 28036 

BEROU-LA-MULOTIERE 	 28037 

BEVILLE-LE-COMTE 	 28039 

BILLANCELLES 	 28040 

BOISSY-EN-DROUAIS 	 28045 

BOISSY-LES-PERCHE 	 28046 

BONCOURT 	 28050 

BOUGLAINVAL 	 28052 

LE BOULLAY-LES-DEUX-EGLISES 	 28053 

LE BOULLAY-MIVOYE 	 28054 

LE BOULLAY-THIERRY 	 28055 

BOUTIGNY-PROUAIS 	 28056 

BRECHAMPS 	 28058 

BREZOLLES 	 28059 

BRICONVILLE 	 28060 

BROUE 	 28062 

BU 	 28064 

CHALLET 	 28068 

CHAMPHOL 	 28070 

CHAMPSERU 	 28073 

LA CHAPELLE-D'AUNAIN VILLE 	 28074 

LA CHAPELLE-FORAINVILLIERS 	 28076 

LA CHAPELLE-FORTIN 	 28077 

CHARPONT 	 28082 

CHARTAINVILLIERS 	 28084 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 27 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 16/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

CHARTRES 	 28085 

CHATAINCOURT 	 28087 

CHATEAUNEUF-EN-THYMERAIS 	 28089 

LES CHATELETS 	 28090 

CI-IAUDON 	 28094 

CHAUFFOURS 	 28095 

LA CHAUSSEE-D'IVRY 	 28096 

CHERISY 	 28098 

CHUISNES 	 28099 

CINTRAY 	 28100 

CLEVILLIERS 	 28102 

COLTAINVILLE 	 28104 

CORANCEZ 	 28107 

LE COUDRAY 	 28110 

COULOMBS 	 28113 

COURVILLE-SUR-EURE 	 28116 

CRECY-COUVE 	 28117 

CROISILLES 	 28118 

CRUCEY-VILLAGES 	 28120 

DAMMARIE 	 28122 

DAIVIPIERRE-SUR-AVRE 	 28124 

DANGERS 	 28128 

DENONVILLE 	 28129 

DIGNY 	 28130 

DREUX 	 28134 

DROUE-SUR-DROUETrE 	 28135 

ECLUZELLES 	 28136 

ECROSNES 	 28137 
EPERNON 	 28140 

ESCORPAIN 	 28143 

FAVEROLLES 	 28146 

FAVIERES 	 28147 

LA FERTE-VIDAME 	 28149 

FESSANVILLIERS-MATFANVILLIERS 	28151 

FONTAINE-LA-GUYON 	 28154 

FONTAINE-LES-RIBOUTS 	 28155 

FONTENAY-SUR-EURE 	 28158 

LA FRAMBOISIERE 	 28159 

FRANCOURVILLE 	 28160 

FRESNAY-LE-GILMERT 	 28163 

GALLARDON 	 28168 

GARANCIERES-EN-BEAUCE 	 28169 

GARANCIERES-EN-DROUAIS 	 28170 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 28 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 17/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

GARNAY 	 28171 

GAS 	 28172 

GASVILLE-OISEME 	 28173 

GELLAINVILLE 	 28177 

GERMAINVILLE 	 28178 

GILLES 	 28180 

GOMMERVILLE 	 28183 Orlu/Gommerville 

GOUSSAINVILLE 	 28185 	Champagne/Goussainville 

GUAINVILLE 	 28187 

LE GUE-DE-LONGROI 	 28188 

HANCHES 	 28191 

HAVELU 	 28193 

I-IOUVILLE-LA-BRANCHE 	 28194 

HOUX 	 28195 

INTREVILLE 	 28197 

JAUDRAIS 	 28200 

JOUY 	 28201 

LAMBLORE 	 28202 

LANDELLES 	 28203 

LAONS 	 28206 

LETHUIN 	 28207 

LEVAINVILLE 	 28208 

LEVES 	 28209 

LORMAYE 	 28213 

LOUVILLIERS-EN-DROUAIS 	 28216 

LOUVILLIERS-LES-PERCHE 	 28217 

LUCE 	 28218 

LUISANT 	 28220 

LURAY 	 28223 

MAILLEBOIS 	 28226 

MAINTENON 	 28227 

MAIN VILLIERS 	 28229 

MAISONS 	 28230 

LAMANCELOERE 	 28231 

MARCHEZAIS 	 28235 

MARVILLE-MOUTIERS-BRULE 	 28239 

MESLAY-LE-GRENET 	 28245 

LE MESNJL-SIMON 	 28247 

LE MESNIL-THOMAS 	 28248 

MEVOISINS 	 28249 

MEZIERES-EN-DROUAIS 	 28251 

MIGNIERES 	 28253 

MITTAINVILLIERS-VERIGNY 	 28254 	VérignyfMittainvillicrs 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 29 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 18/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

MOINVILLE-LA-JEULIN 	 28255 

MONDONVILLE-SAINT-JEAN 	 28257 

MONTIGNY-SUR-AVRE 	 28263 

MONTREUIL 	 28267 

MORAINVILLE 	 28268 

MORANCEZ 	 28269 

MORVILLIERS 	 28271 

NERON 	 28275 

NOGENT-LE-PHAYE 	 28278 

NOGENT-LE-ROI 	 28279 

NOGENT-SUR-EURE 	 28281 

OINVILLE-SOUS-AUNEAU 	 28285 

OLLE 	 28286 

ORMOY 	 28289 

ORROUER 	 28290 

OUARVILLE 	 28291 

DUERRE 	 28292 

OULINS 	 28293 

OYSONVILLE 	 28294 

PIERRES 	 28298 

LES PINTHIERES 	 28299 

POIS VILLIERS 	 28301 
PONTGOUIN 	 28302 

PRUDEMANCHE 	 28308 

LA PUISAYE 	 28310 

PUISEUX 	 28312 

LES RESSUINTES 	 28314 

REVERCOURT 	 23315 

ROHAIRE 	 28316 

ROINVILLE 	 28317 

ROUVRAY-SAINT-DENIS 	 28319 

ROUVRES 	 28321 

RUEIL-LA-GADELIERE 	 28322 

SAINT-ANGE-ET-TORCAY 	 28323 

SAINT-ARNOULT-DES-BOIS 	 28324 

SAINT-AUBIN-DES-BOIS 	 28325 

SAINTE-GEMME-MORONVAL 	 28332 

SAINT-GEORGES-SUR-EURE 	 28337 

SAINT-GERMAIN-LE-GAILLARD 	 28339 

SAINT-JEAN-DE-REBERVILLIERS 	 28341 

SAINT-LAURENT-LA-GATINE 	 28343 

SAINT-LEGER-DES-AUBEES 	 28344 

SAINT-LUBIN-DE-CRAVANT 	 28346 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 30 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 19/50 

Nom de commune N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
SAINT-LUBIN-DE-LA-HAYE 28347 

SAINT-LUBIN-DES-JONCHERETS 28348 
SAINT-LUCIEN 28349 

SAINT-LUPERCE 28350 

SAINT-MAIXME-HAUTERIVE 28351 

SAINT-MARTIN-DE-NIGELLES 28352 

SAINT-OUEN-MARCHEFROY 28355 

SAINT-PlAT 28357 

SAINT-PREST 28358 

SAINT-REMY-SUR-AVRE 28359 

SAINT-SAUVEUR-MARVILLE 28360 

SAINVILLE 28363 

SANTEUIL 28366 

LA SAUCELLE 28368 

SAULNIERES 28369 

SAUSSAY 28371 

SENANTES 28372 
SENONCHES 28373 

SERAZEREUX 28374 

SERVILLE 28375 

SOREL-MOUSSEL 28377 

SOULAIRES 28379 
SOURS 28380 

THIMERT-GATELLES 28386 
TI-IIVARS 28388 

TREMBLAY-LES-VILLAGES 28393 
TREON 28394 

UMPEAU 28397 

VER-LES-CHARTRES 28403 

VERNOUILLET 28404 

VERT-EN-DROUAIS 28405 

VIERVILLE 28408 

VILLEMEUX-SUR-EURE 28415 

VILLIERS-LE-MORRIER 28417 

VOISE 28421 

YERMENON VILLE 28423 

YMERAY 28425 

REGION: CENTRE-VAL DE LOIRE - Département :LOIRET 
Toutes les communes du district hydrographique 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 31 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 20/50 

REGION: GRAND EST - Département: ARDENNES 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la nouvelle commune à classer 
ACY-ROMANCE 	 08001 
AIRE 	 08004 
ALINCOURT 	 08005 
ALLAND'HUY-ET-SAUSSEUIL 	 08006 
AMAGNE 	 08008 
AMBLY-FLEURY 	 08010 
ANNELLES 	 08014 
ARIDEUIL-ET-MONTFAUXELLES 	 08018 
ARNICOURT 	 08021 
ASFELD 	 08024 
ATTIGNY 	 08025 
AUBONCOURT-VAUZELLES 	 08027 
AURE 	 08031 
AUSSONCE 	 08032 
AVANCON 	 08038 
AVAUX 	 08039 
BALHAM 	 08044 
BALLAY 	 08045 
BANOGNE-RECOUVRANCE 	 08046 
BARBY 	 08048 
BERGNICOURT 	 08060 
BERTONCOURT 	 08062 
BIERMES 	 08064 
BIGNICOURT 	 08066 
BLANZY-LA-SALONNAISE 	 08070 
BOUGON VILLE 	 08074 
BOURCQ 	 08077 
BOUVELLEMONT 	 08080 
BRECY-BRIERES 	 08082 
BRIENNE-SUR-AISNE 	 08084 
CAUROY 	 08092 
CHALLERANGE 	 08097 
CHAPPES 	 08102 
CHARBOGNE 	 08103 
CITARDENY 	 08104 
CHATEAU-PORCIEN 	 08107 
LE CHATELET-SUR-RETOURNE 	 08111 
CHAUMONT-PORCIEN 	 08113 
CHESNOIS-AUBONCOURT 	 08117 
CHUFFILLY-ROCHE 	 08123 
CONDE-LES-HERPY 	 08126 
CONTREUVE 	 08130 
CORNY-MACHEROMENIL 	 08132 
COUCY 	 08133 
COULOMM2S-ET-MARQUENY 	 08134 
DOUMELY-BEGNY 	 08143 
DOUX 	 08144 
DRAIZE 	 08146 
DRICOURT 	 08147 
L'ECAILLE 	 08148 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 32 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 21/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
ECLY 	 08150 
ECORIDAL 	 08151 
FAISSAULT 	 08163 
FALAISE 	 08164 
FAUX 	 08165 
FRAILLICOURT 	 08178 
GIVRON 	 08192 
GIVRY 	 08193 
GOMONT 	 08195 
GPANDCHAMP 	 08196 
GRIVY-LOISY 	 08200 
GUINCOURT 	 08204 
HAGNICOURT 	 08205 
HANNOGNE-SAINT-REMY 	 08210 
HAUTE VILLE 	 08219 
HAUVINE 	 08220 
HERPY-L'ARLESIENNE 	 08225 
HOUDILCOURT 	 08229 
INAUMONT 	 08234 
JUNI VILLE 	 08239 
JUSTINE-HERBIGNY 	 08240 
LAMETZ 	 08244 
LEFFITCOURT 	 08250 
LIRY 	 08256 
LUCQUY 	 08262 
MACHAULT 	 08264 
MANRE 	 08271 
MARQUIGNY 	 08278 
MARS-SOUS-BOURCQ 	 08279 
MARVAUX-VIEUX 	 08280 
MENIL-ANNELLES 	 08286 
MENIL-LEPINOIS 	 08287 
MESMONT 	 08288 
MONTGON 	 08301 
MONTHOIS 	 08303 
MONT-LAURENT 	 08306 
MONT-SAINT-MARTIN 	 08308 
MONT-SAINT-REMY 	 08309 
NANTEUIL-SUR-AISNE 	 08313 
NEUFLIZE 	 08314 
LA NEUVILLE-EN-TOURNE-A-FUY 	 08320 
NEUVILLE-DAY 	 08321 
LA NEUVILLE-LES-WASIGNY 	 08323 
NETJVIZY 	 08324 
NOVION-PORCIEN 	 08329 
NOVY-CHEVRIERES 	 08330 
PAUVRES 	 08338 
PERTHES 	 08339 
POILCOURT-SYDNEY 	 08340 
PUISEUX 	 08348 
QUATRE-CHAMPS 	 08350 
QUILLY 	 08351 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 33 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 22/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
BEMAUCOURT 	 08356 
RENNEVILLE 	 08360 
RETHEL 	 08362 
RILLY-SUR-AISNE 	 08364 
ROIZY 	 08368 
RUBIGNY 	 08372 
LA SABOTTERIE 	 08374 
SAINT-CLEMENT-A-ARNES 	 08378 
SAINT-ETIENNE-A-ARNES 	 08379 
SAINT-FERGEUX 	 08380 
SAINT-GERMAINMONT 	 08381 
SAINT-LAMBERT-ET-MONT-DE-JEUX 	08384 
SAINT-LOUP-EN-CHAMPAGNE 	 08386 
SAINTE-MARIE 	 08390 
SAINT-MOREL 	 08392 
SAINT-PIERRE-A-ARNES 	 08393 
SAINT-QUENTIN-LE-PETIT 	 08396 
SAINT-REMY-LE-PETIT 	 08397 
SAINTE-VAUBOURG 	 08398 
SAULCES-CHAMPENOISES 	 08401 
SAULCES-MONCLIN 	 08402 
SAULT-LES-RETHEL 	 08403 
SAULT-SAINT-REMY 	 08404 
SAVIG1NY-SUR-AISNE 	 08406 
SECHAULT 	 08407 
SEMIDE 	 08410 
SEMUY 	 08411 
SERAINCOURT 	 08413 
SERY 	 08415 
SEUIL 	 08416 
SEVIGNY-WALEPPE 	 08418 
SON 	 08426 
SORBON 	 08427 
SORCY-BAUTHEMONT 	 08428 
SUGNY 	 08431 
SUZANNE 	 08433 
TAGNON 	 08435 
TAIZY 	 08438 
LE THOUR 	 08451 
THUGNY-TRUGNY 	 08452 
TOGES 	 08453 
TOURCELLES-CHAUMONT 	 08455 
TOURTERON 	 08458 
VANDY 	 08461 
VAUX-CHAMPAGNE 	 08462 
VAUX-MONTREUIL 	 08467 
VIEL-SAINT-REMY 	 08472 
VIEUX-LES-ASFELD 	 08473 
VILLERS-DEVANT-LE-THOUR 	 08476 
VILLE-SUR-RETOURNE 	 08484 
VONCQ 	 08489 
VOUZIERS 	 08490 	Vouziers/Terron-sur-AisnefVrizy 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 34 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 23/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
WAGNON 	 08496 
WASIGNY 	 08499 
WIGNICOURT 	 08500 

REGION: GRAND EST - Département: AUBE 
Toutes les communes du département de l'Aube 

REGION: GRAND EST - Département: MARNE 
Toutes les communes du département de la Marne 

REGION: GRAND EST - Département: HAUTE-MARNE 

Nom de commune N°INSEE secteur de la nouvelle commune à classer 

AGEVILLE 52001 

AILLIANVILLE 52003 

AINGOULAINCOURT 52004 

AIZAN VILLE 52005 

AILICHAMPS 52006 

AMBONVILLE 52007 

ANDELOT-BLANCHEVILLE 52008 

ANNEVILLE-LA-PRAIRIE 52011 

ANNONVILLE 52012 

ARBOT 52016 

ARC-EN-BARROIS 52017 

ARNANCOURT 52019 

ATI'ANCOURT 52021 

AUBEPIERRE-SUR-AUBE 52022 

AUBERIVE 52023 

AULNOY-SUR-AUBE 52028 

AUTIGNY-LE-GRAND 52029 

AUTIGNY-LE-PETIT 52030 

AUTREVILLE-SUR-LA-RENNE 52031 

BAILLY-AUX-FORGES 52034 

BANNES 52037 

BAUDRECOURT 52039 

BAY-SUR-AUBE 52040 

BEAUCHEMIN 52042 

ROCHES-BETfAINCOURT 52044 

BETTANCOURT-LA-FERREE 52045 

BEURVILLE 52047 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 35 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 24/50 

Nom de commune 	 N°ÏNSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

BIESLES 	 52050 

BLAISY 	 52053 

BLECOURT 	 52055 

BLESSONVILLE 	 52056 

BLUMERAY 	 52057 

BOLOGNE 	 52058 

BONNECOURT 	 52059 

BOURDONS-SUR-ROGNON 	 52061 

BOUZANCOURT 	 52065 

BRACHAY 	 52066 

BRAUX-LE-CHATEL 	 52069 

BRETHENAY 	 52072 

BRIAUCOURT 	 52075 

BRLCON 	 52076 

BROUSSEVAL 	 52079 

BUGNIERES 	 52082 

BUSSON 	 52084 

BUXIERES-LES-CLEFMONT 	 52085 

BUXIERES-LES-VILLIERS 	 52087 

CEFFONDS 	 52088 

CERISIERES 	 52091 

CHALVRAINES 	 52095 

CHAMBRONCOURT 	 52097 

CHAMOUILLEY 	 52099 

CHAMPIGNY-LES-LANGRES 	 52102 

CHANCENAY 	 52104 

CHANGEY 	 52105 

CHANOY 	 52106 

CFTANTRAINES 	 52107 

CHARMES 	 52108 

CHARMES-EN-L'ANGLE 	 52109 

CHARMES-LA-GRANDE 	 52110 

CHATEAUVILLAIN 	 52114 

CHATENAY-MACHERON 	 52115 

CHATENAY-VAUDIN 	 52116 

CHATONRUPT-SOMMERMONT 	 52118 

CHAUFFOURT 	 52120 

CHAUMONT 	 52121 

CHEVILLON 	 52123 

CHAMARANDES-CHOIGNES 	 52125 

CIREY-LES-MAREILLES 	 52128 

CIREY-SUR-BLAISE 	 52129 

CIRFONTAINES-EN-AZOIS 	 52130 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 36 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 25/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

CIRFONTAINES-EN-ORNOIS 	 52131 

CLINCHAMP 	 52133 
COLMIER-LE-BAS 	 52137 

COLMIER-LE-HAUT 	 52138 

COLOMBEY LES DEUX ÉGLISES 	 52140 	Lamothe-en-Blaisy/Colombey-les-Deux-Eglises 

CONDES 	 52141 
CONSIGNY 	 52142 

COUPRAY 	 52146 
COURCELLES-EN-MONTAGNE 	 52147 

COURCELLES-SUR-BLAISE 	 52149 

COUR-L'EVEQUE 	 52151 

CUREL 	 52156 

CURMONT 	 52157 

CUVES 	 52159 

DAILLANCOURT 	 52160 

DAMPIERRE 	 52163 

DANCEVOIR 	 52165 
DARMANNES 	 521.67 

DINTEVILLE 	 52168 

DOMBLAIN 	 52169 

DOMMARTIN-LE-FRANC 	 52171 

DOMMARTIN-LE-SAINT-PERE 	 52172 

DOMREMY-LANDEVJLLE 	 52173 

DONJEUX 	 52175 
DOULAINCOURT-SAUCOURT 	 52177 

IJOULEVANT-LE-CHATEAU 	 52178 

DOULEVANT-LE-PE= 	 52179 

ECHENAY 	 52181 

ECLARON-BRAUCOURT-SAINTE-LIVIERE 52182 

ECOT-LA-COMBE 	 52183 

EFFINCOURT 	 52184 

ÉPIZON 	 52187 	Pautaines-Augeville/Epizon 

ESNOUVEAUX 	 52190 

EUFFIGNEIX 	 52193 

EURVILLE-BIENVILLE 	 52194 

FAVEROLLES 	 52196 

FAYS 	 52198 

FERRIERE-ET-LAFOLIE 	 52199 

FLAMMERECOURT 	 52201 

FONTAINES-SUR-MARNE 	 52203 

FORCEY 	 52204 

FOULAIN 	 52205 

FRAMPAS 	 52206 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 37 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 26/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
FRECOURT 	 52207 

FRONCLES 	 52211 
FRONVILLE 	 52212 

LA GENEVROYE 	 52214 
GERMAINES 	 52216 

GERMAY 	 52218 
GERMISAY 	 52219 

GIEY-SUR-AUJON 	 52220 
GILLANCOURT 	 52221 

GILLAUME 	 52222 

GUDMONT-VILLIERS 	 52230 

GUINDRECOURT-AUX-ORMES 	 52231 

GUINDRECOURT-SUR-BLAISE 	 52232 

HALLIGNICOURT 	 52235 

HUMBECOURT 	 52244 

HUMBERVILLE 	 52245 

1-IUMES-JORQUENAY 	 52246 

IS-EN-BASSIGNY 	 52248 

JOINVILLE 	 52250 

JONCHERY 	 52251 

JUZENNECOURT 	 52253 

LACHAPELLE-EN-BLAISY 	 52254 

LAFERTE-SUR-AUBE 	 52258 

LAMANCINE 	 52260 
BAYARD-SUR-MARNE 	 52265 

LANEUVILLE-AU-PONT 	 52267 

LANGRES 	 52269 

LANQUES-SUR-ROGNON 	 52271 

LANTY-SUR-AUBE 	 52272 

LATRECEY-ORMOY--SUR-AUBE 	 52274 

LAVILLE-AUX-BOIS 	 52276 

LECEY 	 52280 

LEFFONDS 	 52282 

LES CHERES-SUR-LE-BLAISERON 	 52284 

LEURVILLE 	 52286 

LEZEVILLE 	 52288 

LONGCHAMP 	 52291 

LOIJVEMONT 	 52294 

LOIJVIERES 	 52295 

LUZY-SUR-MARNE 	 52297 
MAGNEUX 	 52300 

MAIZIERES 	 52302 
MANDRES-LA-COTE 	 52305 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 38 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 27/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
MANOIS 	 52306 
MARAC 	 52307 
MARANVILLE 	 52308 

MARBEVILLE 	 52310 
MARDOR 	 52312 

MAREILLES 	 52313 
MARNAY-SUR-MARNE 	 52315 
MATHONS 	 52316 
MENNOUVEAUX 	 52319 

MERTRUD 	 52321 
MEURES 	 52322 
MILLIERES 	 52325 

MIRBEL 	 52326 
MOESLAINS 	 52327 

MONTHERIES 	 52330 
LA PORTE DU DER 	 52331 	Robert-Magny-Laneuvffle-à-RémyfMontier-en- 

Der 
MONTOT-SUR-ROGNON 	 52335 
MONTREUIL-SUR-BLAISE 	 52336 

MONTREUIL-SUR-THONNANCE 	 52337 
MORANCOURT 	 52341 

MORIONVILLIERS 	 52342 

MUS SEY-SUR-MARNE 	 52346 
NARCY 	 52347 

NEUILLY-L'EVEQUE 	 52348 

NEUILLY-SUR-SUIZE 	 52349 

NINVILLE 	 52352 

NOGENT 	 52353 

NOIDANT-LE-ROCHEUX 	 52355 
NOMECOURT 	 52356 

NONCOURT-SUR-LE-RONGEANT 	 52357 
NULLY 	 52359 

ORBIGNY-AU-MONT 	 52362 

O1?BIGNYAUVAL 	 52363 

ORGES 	 52365 

ORMANCEY 	 52366 
ORMOY-LES-SEXFONTAINES 	 52367 

ORQUE VAUX 	 52369 
OSNE-LE-VAL 	 52370 

OUDINCOURT 	 52371 
OZIERES 	 52373 

PANSEY 	 52376 

PAROY-SUR-SAULX 	 52378 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 39 



Directive Nitrates zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 28/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

PEIGNEY 	 52380 

PERRANCEY-LES-VIEUX-MOULINS 	52383 

PERROGNEY-LES-FONTAINES 	 52384 

PERRUSSE 	 52385 
PERTHES 	 52386 

PLANRUPT 	 52391 

POINSENOT 	 52393 

POINSON-LES-GRANCEY 	 52395 

POINSON-LES-NOGENT 	 52396 

POISEUL 	 52397 

POISSONS 	 52398 

PONT-LA-VILLE 	 52399 

POULANGY 	 52401 

PRASLAY 	 52403 

RIVES DERVOISES 	 52411 	Longevifle-sur-la- 
Laines/Droyes/LouzefPuellemontier 

RACHECOURT-SUZEMONT 	 52413 

RACHECOURT-SUR-MARNE 	 52414 

RENNEPONT 	 52419 

REYNEL 	 52420 

RIAUCOURT 	 52421 

RICHEBOURG 	 52422 

RIMAUCOURT 	 52423 

RIZAUCOURT-BUCHEY 	 52426 

ROCHEFORT-SUR-LA-COTE 	 52428 

ROCHES-SUR-MARNE 	 52429 

ROCFIETAILLEE 	 52431 

ROLAMPONT 	 52432 

ROUECOURT 	 52436 

ROUELLES 	 52437 

ROUVRES-SUR-AUBE 	 52439 

ROUVROY-SUR-MARNE 	 52440 

RUPT 	 52442 

SAELLY 	 52443 

SAINT-BLIN 	 52444 

SAINT-CIERGUES 	 52447 

SAINT-DIZIER 	 52448 

SAINTS-GEOSMES 	 52449 	Balesmes-sur-Marne/Saiiits-Geomes 

SAINT-LOUP-SUR-AUJON 	 52450 

SAINT-MARTIN-LES-LANGRES 	 52452 

SAINT-MAURICE 	 52453 

SAINT-URBAIN-MACONCOURT 	 52456 

SAINT-VALUER-SUR-MARNE 	 52457 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 40 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 29/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 
SARCEY 	 52459 

SARREY 	 52461 

SAUDRON 	 52463 

SEMILLY 	 52468 

SEMOUTIERS-MONTSAON 	 52469 

SEXFONTAINES 	 52472 

SIGNE VILLE 	 52473 

SILVAROUVRES 	 52474 

SOMMANCOURT 	 52475 

SOMMEVOIRE 	 52479 

SONCOURT-SUR-MARNE 	 52480 

SUZANNECOURT 	 52484 

TERNAT 	 52486 

THILLEUX 	 52487 

THIVET 	 52488 

THOL-LES-MILLIERES 	 52489 

THONNANCE-LES-JOINVILLE 	 52490 
THONNANCE-LES-MOULINS 	 52491 

TREIX 	 52494 
TREMILLY 	 52495 

TROISFONTAINES-LA-VILLE 	 52497 

VALCOURT 	 52500 

VALLERET 	 52502 

VAUDREMONT 	 52506 

VAUXBONS 	 52507 

VAUX-SUR-BLAISE 	 52510 

VAUX-SUR-SAINT-URBAIN 	 52511 

VECQUEVILLE 	 52512 

VERBIESLES 	 52514 

VESAIGNES-SOUS-LAFAUCHE 	 52517 

VESAIGNES-SUR-MARNE 	 52518 

VIE VILLE 	 52522 

VIGNES-LA-COTE 	 52523 

VIGNORY 	 52524 

VILLARS-EN-AZOIS 	 52525 

VILLARS-SANTENOGE 	 52526 

VILLE-EN-BLAISOIS 	 52528 

VILLIERS-EN-LIEU 	 52534 

VILLIERS-LE-SEC 	 52535 

VILLIERS-SUR-SUIZE 	 52538 

VITRY-EN-MONTAGNE 	 52540 

VITRY-LES-NOGENT 	 52541 

VIVEY 	 52542 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 41 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 30/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

VOILLECOMTE 	 52543 

VOISINES 	 52545 

VOUECOURT 	 52547 

VRAINCOURT 	 52548 

WASSY 	 52550 

REGION : GRAND EST - Département: MEUSE 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la nouvelle commune à classer 

AUBRE VILLE 	 55014 

AUTRECOURT-SUR-AIRE 	 55017 

AVOCOURT 	 55023 

BAUDONVILLIERS 	 55031 

BAUDREMONT 	 55032 

BAULNY 	 55033 

BEAUSITE 	 55040 

BELRAIN 	 55044 

BOUREUILLES 	 55065 

CHARPENTRY 	 55103 

CI-IAUMONT-SUR-AIRE 	 55108 

CHEPPY 	 55113 

CLERMONT-EN-ARGONNE 	 55117 

COURCELLES-SUR-AIRE 	 55128 

COUROUVRE 	 55129 

DAGON VILLE 	 55141 

DOMBASLE-EN-ARGONNE 	 55155 

EPINONVILLE 	 55174 

ERIZE-LA-BRULEE 	 55175 

ERIZE-LA-PE IÏfl 	 55177 

ERIZE-SAINT-DIZIER 	 55178 

ERNEVILLE-AUX-BOIS 	 55179 

FROIDOS 	 55199 

GESNES-EN-ARGONNE 	 55208 

GIMECOURT 	 55210 

IPPECOURT 	 55251 

LES TROIS-DOMAINES 	 55254 

JOUY-EN-ARGONNE 	 55257 

JULVECOURT 	 55260 

LAYALLEE 	 55282 

LAVOYE 	 55285 

LEVONCOURT 	 55289 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 42 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 31/50 

Nom de commune 	 N°INSEE secteur de la commune nouvelle à classer 

LIGNIERES-SUR-AIRE 	 55290 

LONGCHAMPS-SUR-AIRE 	 55301 

MONTBLAINV[LLE 	 55343 

MONTFAUCON-D'ARGONNE 	 55346 

LE NEUFOUR 	 55379 

NEUVILLE-EN-VERDUNOIS 	 55380 

NEUVILLY-EN-ARGONNE 	 55383 

NICEY-SUR-AIRE 	 55384 

NUBECOURT 	 55389 

OSCHES 	 55395 

PIERREFI rrE-SUR-AIRE 	 55404 

RARECOURT 	 55416 

RECICOURT 	 55419 

RAWAL 	 55442 

RUMONT 	 55446 

SAINT-ANDRE-EN-BARROIS 	 55453 

SAINT-AUBIN-SUR-AIRE 	 55454 

LES SOUHESMES-RAMPONT 	 55497 

SOUILLY 	 55498 

COUSANCES-LES-TRICONVILLE 	 55518 

VADELAINCOURT 	 55525 

VARENNES-EN-ARGONNE 	 55527 

VAUQUOIS 	 55536 

VERY 	 55549 

VILLE-DEVANT-BELRAIN 	 55555 

VILLE-SUR-COUSANCES 	 55567 

VILLOTTE-SUR-AIRE 	 55570 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 43 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 32/50 

REGION : NORMANDIE - Département: CALVADOS 

Nom de commune 
ACQUE VILLE 
AGY 
VALAMBRAY 
AMAYE-SUR-ORNE 
AMAYE-SUR-SEULLES 
AMFRE VILLE 
AURSEULLES 
ANGOVILLE 
COLOMBY-ANGUERNY 
ANISY 
ARGANCHY 
ARGENCES 
ARROMANCHES-LES-BAINS 
ASNELLES 
ASNIERES-EN-BESSIN 
AUBIGNY 
AUDRIEU 
LES MONTS D'AUNAY 

N°INSEE 	secteur de la coininuile nouvelle à classer 
14002 
14003 
14005 	Airan/Billy/Conteville/Poussy-la-Campagne/Fierville-Bray 
14006 
14007 
14009 
14011 	Anctoville/Longraye/Saint-Germain-d'Ectot/Torteval-Quesnay 
14013 
14014 Anguerny/Colomby-sur-Thaon 
14015 
14019 
14020 
14021 
14022 
14023 
14025 
14026 
14027 	Aunay-sur-Odon/Campandre-Valcongrain/Danvou-la-Ferriere/ 

Le PlessisGrimoult/OndefontainefBauquaylRoucamps 
14030 
14034 
14035 
14036 
14037 
14038 
14039 
14040 
14042 
14043 
14044 
14045 
14046 
14047 
14049 
14050 
14053 
14054 
14057 
14060 
14061 

14062 
14063 
14064 
14066 
14068 

AUTHIE 
AVENAY 
BALLEROY-SUR-DROME 
BANNEVILLE-LA-CAMPAGNE 
MALHERBE-SUR-AJON 
BAN VILLE 
BARBERY 
BARBE VILLE 
BARON-SUR-ODON 
BAROU-EN-AUGE 
BASLY 
BASSENEVILLE 
BAVENT 
BAYEUX 
BAZEN VILLE 
LA BAZO QUE 
BEAUMAIS 
BEAUMESNIL 
BELLENGRE VILLE 
BENOU VILLE 
SOULEUVRE EN BOCAGE 

BENY-SUR-MER 
BERNESQ 
BERNIERES-D'AILLY 
BERNIERES-SUR-MER 
BIE VILLE-BEU VILLE 

BalleroyfVaubadon 

Banneville-sur-Ajon/St-Agnan-le-Malherbe 

Le Beny-Bocage/Le ReculeylSt-Ouen-des-BesacesfBures-les-
MontstBeaulieu/La Graverie/Le Tourneur/Carville/St-Denis-
Maisoncelles/Montchauvet/Malloue/Ste-Marie-Laumontf 
Mont-Bertrand/St-Martin-des-Besaces/St-Martin-Don/Etouvyf 
Campeaux/ St-Pierre-Tarentaine/MontamyfLa Ferriere-Harang/ 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 44 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 33/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
BEUVRON-EN-AUGE 	14070 
BLAIN VILLE-SUR-ORNE 	14076 
BLAY 	 14078 
LEBO 	 14080 
BONNEMAISON 	 14084 
BONNOEIL 	 14087 
BONS-TASSILLY 	 14088 
BOUGY 	 14089 
BOULON 	 14090 
BOURGUEBUS 	 14092 
BREMOY 	 14096 
BRETrEVILLE-LE-RABET 	14097 
THUE ET MUE 	 14098 	Bretteville l'orgueilleuselPutot-en-Bessin/BrouayfLe Mesnil- 

Patry/Ste-Croix-Grand-Tonne/Cheux 
BRETTE VILLE-SUR-LAIZE 	14100 
BRE1TEVILLE-SUR-ODON 	14101 
LE BREUIL-EN-BESSIN 	14103 
BREVILLE-LES-MONTS 	14106 
BRICQUE VILLE 	 14107 
BRUCOURT 	 14110 
BUCEELS 	 14111 
LE BU-SUR-ROUVRES 	14116 
CABOURG 	 14117 
CAEN 	 14118 
CAGNY 	 14119 
CAHAGNES 	 14120 
CAHAGNOLLES 	 14121 
LA CAINE 	 14122 
CAIRON 	 14123 
LA CAMBE 	 14124 
GAMBES-EN-PLAINE 	14125 
CAMPAGNOLLES 	 14127 
CAMPIGNY 	 14130 
CANCHY 	 14132 
CANTELOUP 	 14134 
CARCAGNY 	 14135 
CARDONVILLE 	 14136 
CARPIQUET 	 14137 
CART[GNY-L'EPINAY 	14138 
CASTILLON 	 14140 
CAUMONT-SUR-AURE 	14143 	Caumont-1'Evente/La VacqueriefLivry 
CAUVICOURT 	 14145 
CAUVILLE 	 14146 
CESNY-AUX-VIGNES 	14149 
CESNY-BOIS-HALBOUT 	14150 
CHOUAIN 	 14159 
CINTHEAUX 	 14160 
CLECY 	 14162 
CLEVILLE 	 14163 
COLLEVELLE-SUR-MER 	14165 
COLLE VLLLE-MONTGOMERY 14166 
COLOMBELLES 	 14167 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 45 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 34/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
COLOMBIERES 	 14168 
COLOMBIERS-SUR-SEULLES 14169 
COMBRAY 	 14171 
GOMMES 	 14172 
CONDE-SUR-IFS 	 14173 
CONDE-EN-NORMANDIE 14174 Condé-sur-NoiraudlLenault/St-Pierre-la-Vieille/St-Germain-du 

Crioult/Proussy/La Chapelle-Engerbold 
CONDE-SUR-SEULLES 	14175 
CORDEY 	 14180 
CORMELLES-LE-ROYAL 	14181 
CORMOLAIN 	 14182 
COSSESSEVILLE 	 14183 
COTI'UN 	 14184 
COURCY 	 14190 
COURSEULLES-SUR-MER 	14191 
COURVAUDON 	 14195 
CREPON 	 14196 
CRES SERONS 	 14197 
CREUILLY-SUR-SEULLES 	14200 	Creuilly/St-Gabriel-Brecy/Yilliers-le-Sec 
CRICQUEVILLE-EN-AUGE 	14203 
CRICQUEVILLE-EN-BESSIN 	14204 
CRISTOT 	 14205 
CROCY 	 14206 
CROISILLES 	 14207 
CROUAY 	 14209 
CULEY-LE-PATRY 	 14211 
CUSSY 	 14214 
CTJVERVILLE 	 14215 
DAMBLAINVTLLE 	 14216 
DEMOIJVILLE 	 14221 
LE DETROIT 	 14223 
DEUX-JUMEAUX 	 14224 
DIVES-SUR-MER 	 14225 
DONNAY 	 14226 
DOUVRES-LA-DELIVRANDE 14228 
DUCY-SAINTE-MARGUERITE 14232 
ELLON 	 14236 
EMIEVILLE 	 14237 
ENGLESQUEVILLE-LA-PERCEE 14239 
EPANEY 	 14240 
EPINAY-SUR-ODON 	 14241 
EPRON 	 14242 
ERAINES 	 14244 
ERNES 	 14245 
ESCOVILLE 	 14246 
ESPINS 	 14248 
ESQUAY-NOTRE-DAME 	14249 
ESQUAY-SUR-SEULLES 	14250 
ESSON 	 14251 
ESTREES-LA-CAMPAGNE 	14252 
ETERVILLE 	 14254 
ETREHAM 	 14256 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 46 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 35/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
EVRECY 	 14257 
FALAISE 	 14258 
FEUGUEROLLES-BULLY 	14266 
FLEURY-SUR-ORNE 	 14271 
LA FOLIE 	 14272 
FONTAINE-ETOUPEFOUR 	14274 
FONTAINE-HENRY 	 14275 
FONTAINE-LE-PIN 	 14276 
FONTENAY-LE-MARMION 	14277 
FONTENAY-LE-PESNEL 	14278 
FORMIGNY LA BATAILLE 	14281 	Formigny/EcrammevillelLouvieres/Aignerville 
FOULOGNES 	 14282 
FOURCHES 	 14283 
FOURNEAUX-LE-VAL 	14284 
FRENOUVILLE 	 14287 
LE FRESNE-CAMILLY 	14288 
FRESNE-LA-MERE 	 14289 
FRESNEY-LE-PUCEUX 	14290 
FRESNEY-LE-VIEUX 	 14291 
GARCELLES-SECQUE VILLE 	14294 
GAVRUS 	 14297 
GEFOSSE-FONTENAY 	14298 
GIBERVILLE 	 14301 
GONNEVILLE-EN-AUGE 	14306 
GOUPILLIERES 	 14307 
GOUSTRANVILLE 	 14308 
GOUVIX 	 14309 
GRAINVILLE-LANGANNERIE 14310 
GRAINVILLE-SUR-ODON 	14311 
GRANDCAMP-MAISY 	14312 
GBAYE-SUR-MER 	 14318 
GRENTHE VILLE 	 14319 
GRIMBOSQ 	 14320 
GUERON 	 14322 
HERMANVILLE-SUR-MER 	14325 
HEROUVILLE-SAINT-CLAIR 14327 
HEROUVILLETIE 	 14328 
LA HOGUETTE 	 14332 
HOTOT-EN-AUGE 	 14335 
HOYrOT-LES-BAGUES 	14336 
HUBERT-FOLIE 	 14339 
IFS 	 14341 
ISIGNY-SUR-MER 	 14342 	Isigny-sur-mer/Casti11y/Voui1yfNeui1ly-1a-FortJLes Oubeaux 
LES ISLES-BARDEL 	 14343 
JANVILLE 	 14344 
JORT 	 14345 
JUAYE-MONDAYE 	 14346 
DIALAN-SUR-CHA]NE 	14347 	Jurques/Le Mesnil-Auzouf 
JUVIGNY-SUR-SEULLES 	14348 
LAIZE-CLINCHAMPS 	 14349 Laize-la-vffle/Clinchamps-sur-Orne 
LANDELLES-ET-COUPIGNY 14352 
LANDES-SUR-AJON 	 14353 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 47 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 36/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
LANGRUNE-SUR-MER 	14354 
PONTS SUR SEULES 	 14355 	Lantheuil/AmblieiTierceville 
TERRES DE DRUANCE 	14357 	Lassy/St-Jean-le-BlancfSt-Vigor-des-Mezerets 
LEFFARD 	 14360 
LINGE VRES 	 14364 
LION-SUR-MER 	 14365 
LISON 	 14367 
LITTEAU 	 14369 
LE MDLAY-LITFRY 	 14370 
LES LOGES 	 14374 	Les Loges/St-Jean-des-Essartiers 
LES LOGES-SAULCES 	14375 
LONGUES-SUR-MER 	 14377 
LONGUE VILLE 	 14378 
LONG VILLERS 	 14379 
LOUCELLES 	 14380 
LOUVAGNY 	 14381 
LOUVIGNY 	 14383 
LUC-SUR-MER 	 14384 
MAGNY-EN-BESSIN 	 14385 
MAISONCELLES-PELVEY 	14389 
MAISONCELLES-SUR-AJON 	14390 
MAISONS 	 14391 
MAIZET 	 14393 
MAIZIERES 	 14394 
MALTOT 	 14396 
MANDEVILLE-EN-BESSIN 	14397 
LE MANOIR 	 14400 
MANVIEUX 	 14401 
LE MARAIS-LA-CHAPELLE 	14402 
MARTAIN VILLE 	 14404 
MARTIGNY-SUR-L'ANTE 	14405 
MOULINS EN BESSIN 	14406 	Martragny/Cully/Rucqueville/Coulombs 
MATHIEU 	 14407 
MAY-SUR-ORNE 	 14408 
MERVILLE-FRANCEVILLE- 	14409 
PLAGE 
MERY-BISSIERES-EN-AUGE 14410 Mery-Corbori/Bissières 
MESLAY 	 14411 
LE MESNIL-AU-GRAIN 	14412 
LE MESNIL-ROBERT 	 14424 
LE MESNIL-VILLEMENT 	14427 
MEUVAINES 	 14430 
MEZIDON-VALLER D'AUGE 	14431 	Mezidon-Canon/Croissanville/VieuxFumé/Magny-le-Freule/ 

Le Mesnil Mauger/Percy en Auge/Magny la campagne 
MONCEAUX-EN-BESSIN 	14436 
MONDEVILLE 	 14437 
MONDRAIN VILLE 	 14438 
MONFRE VILLE 	 14439 
MONTFIQUET 	 14445 
MONTIGNY 	 14446 
MONTS-EN-BESSIN 	 14449 
MORTEAUX-COULIBOEUF 	14452 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 48 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 37/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
MOSLES 	 14453 
MOUEN 	 14454 
MOULINES 	 14455 
MOULT-CHICHEBOVILLE 14456 Moult/Chichebovffle 
LES MOUTIERS-EN-AUGE 	14457 
LES MOUTIERS-EN-CINGLAIS 14458 
MUTRECY 	 14461 
NONANT 	 14465 
NORON-L'ABBAYE 	 14467 
NORON-LA-POTERIE 	14468 
NORREY-EN-AUGE 	 14469 
VAL D'ARRY 	 14475 	Noyers-bocage/Missy/Toumay-sur-Odon/Le Locheur 
OLENDON 	 14476 
OSMANVILLE 	 14480 
OUEZY 	 14482 
OUFFIERES 	 14483 
OUILLY-LE-TESSON 	 14486 
OUISTREHAM 	 14488 
PARFOURU-SUR-ODON 	14491 
PERIERS-EN-AUGE 	 14494 
PERIERS-SUR-LE-DAN 	14495 
PERIGNY 	 14496 
PERRIERES 	 14497 
PERTHEVILLE-NERS 	 14498 
PETI VILLE 	 14499 
PIERREPIYrE-EN-CINGLAIS 	14501 
PIERREPONT 	 14502 
PLACY 	 14505 
PLANQUERY 	 14506 
PLUIVIETOT 	 14509 
LAPOMMEPAYB 	 14510 
PONT-BELLANGER 	 14511 
PONTECOULANT 	 14512 
PONT-FARCY 	 14513 
PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN 	14515 
POTIGNY 	 14516 
PREAUX-BOCAGE 	 14519 
PUTOT-EN-AUGE 	 14524 
BELLE VIE EN AUGE 	 14527 	BievilIe-Quetieville- 
RANCHY 	 14529 
RAN VILLE 	 14530 
RAPILLY 	 14531 
REVIERS 	 14535 
ROCQUANCOURT 	 14538 
ROSEL 	 14542 
ROTS 	 14543 	Rots/Secqueville-en-Bessin/Lasson 
ROUVRES 	 14546 
RUBERCY 	 14547 
RYES 	 14552 
SAINT-AIGNAN-DE-CRAMESNIL 14554 
SAINT-ANDRE-SUR-ORNE 	14556 
SAINT-AUBIN-D'ARQUENAY 14558 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 49 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 38/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
SAINT-AUBIN-DES-BOIS 	14559 
SAINT-AUBIN-SUR-MER 	14562 
SAINT-COME-DE-FRESNE 	14565 
SAINT-CONTEST 	 14566 
SAINTE-CROIX-SUR-MER 	14569 
SAINT-DENIS-DE-MERE 	14572 
SEULLINES 	 14579 	St Georges d'Aunay/Coulvain/La Bigne 
SAINT-GERMAIN-DU-PERT 	14586 
SAINT-GERMAIN-LA-BLANCHE- 
HERBE 	 14587 
SAINT-GERMAIN-LANGOT 	14588 
SAINT-GERMAIN-LE-VASSON 14589 
SAINTE-HONORINE-DE-DUCY 14590 
AURE-SUR-MER 	 14591 	Ste Honorine-des-pertes/Russy 
SAINTE-HONORINE-DU-FAY 14592 
SAINT-LAMBERT 	 14602 
SAINT-LAURENT-DE-CONIJEL 14603 
SAINT-LAURENT-SUR-MER 	14605 
SAINT-LOUET-SUR-SEULLES 14607 
SAINT-LOUP-HORS 	 14609 
SAINT-MANVIEU-NORREY 	14610 
SAINT-MARCOUF 	 14613 
SAINTE-MARGUERITE-D'ELLE 14614 
SAINTE-MARTE-OUTRE-L'EAU 14619 
SAINT-MARTIN-DE-BLAGNY 14622 
SAINT-MARTIN-DE-FONTENAY 14623 
SAINT-MARTIN-DE-MIEUX 	14627 
SAINT-MARTIN-DES-ENTREES 14630 
SAINT-OMER 	 14635 
SAINT-OUEN-DU-MESNIL-OGER 14637 
SAINT-PAIR 	 14640 
SAINT-PAUL-DU-VERNAY 	14643 
SAINT-PIERRE-CANIVET 	14646 
SAINT-PIERRE-DU-BU 	14649 
SAINT-PIERRE-DU-FRESNE 	14650 
SAINT-PIERRE-DU-JONQUET 14651 
SAINT-PIERRE-DU-MONT 	14652 
SAINT-PIERRE-EN-AUGE 	14654 	St-Pierre-sur-DivesfL'Oudon/HievillefVaudelogeslThievillef 

Ouville-la-Bien-Tournée/Bretteville-sur-Dives/Mittois 
SAINT-REMY 	 14656 
SAINT-SAMSON 	 14657 
NOUES DE SIENNE 	 14658 	St-Sever-Calvados/Champ-du-Boult/Mesnil-Clinchamps/ 

Le Mesnil-Caussois/Sept-Freres/Fontenermont/LeGast/ 
Courson/St-Manvieu-Bocage/Le Mesriil-Benoist 

SAINT-SYLVAIN 	 14659 
SAINT-VAAST-SUR-SEULLES 14661 
SAINT-VIGOR-LE-GRAND 	14663 
SALLEN 	 14664 
SALLENELLES 	 14665 
SAON 	 14667 
SAONNET 	 14668 
SASSY 	 14669 
VAL DE DROME 	 14672 	Sept vents/Dampierre/La Lande-sur-Drôme 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 50 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 39/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
SOIGNOLLES 	 14674 
SOLIERS 	 14675 
SOMMERVIEU 	 14676 
SOULANGY 	 14677 
SOUMONT-SAINT-QUENTIN 14678 
SUBLES 	 14679 
SULLY 	 14680 
SURRAIN 	 14681 
TESSEL 	 14684 
THAON 	 14685 
LE HOM 	 14689 	Thury RarcourtlCaumont-sur-Orne)Hamars/Curcy-sur-Orne/ St- 

Martin-de-Sallen 
TILLY-LA-CAMPAGNE 	14691 
TILLY-SUR-SEULLES 	 14692 
TOUFFRE VILLE 	 14698 
TOUR-EN-BESSIN 	 14700 
TOURNEBU 	 14703 
TOURNIERES 	 14705 
TOURVILLE-SUR-ODON 	14707 
TRACY-BOCAGE 	 14708 
TRACY-SUR-MER 	 14709 
TREPREL 	 14710 
TREVIERES 	 14711 
SALINE 	 14712 	Troarn/Sannerville 
TROIS-MONTS 	 14713 
LE TRONQUAY 	 14714 
TRUNGY 	 14716 
URV1LLE 	 14719 
USSY 	 14720 
VACOGNES-NEUILLY 	14721 
VARAVILLE 	 14724 
VALLADIERES 	 14726 	Vassy/Bernieres-le-PatrylLa Rocque[Viessoix(Estry/Le Theil- 

Bocage! Presles/Pierres!Burcy/Chenedolle/St-Charles-de-
Percy/Moritchamp/Le DesertlRully 

VAUCELLES 	 14728 
VAUX-SUR-AURE 	 14732 
VAUX-SUR-SEULLES 	 14733 
VENDES 	 14734 
VENDEUVRE 	 14735 
VERSAINVILLE 	 14737 
VERSON 	 14738 
VER-SUR-MER 	 14739 
LE VEY 	 14741 
VICQUES 	 14742 
VIENNE-EN-BESSIN 	 14744 
VIERVILLE-SUR-MER 	14745 
VIEUX 	 14747 
VIGNATS 	 14751 
VILLERS-BOCAGE 	 14752 
VILLERS-CANIVET 	 14763 
LA VILLETFE 	 14756 
VILLONS-LES-BUISSONS 	14758 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 51 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 40/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 
VILLY-LEZ-FALAISE 	 14759 
VILLY-BOCAGE 	 14760 
VIMONT 	 14761 
VIRE NORMANDIE 	 14762 	VirefRoullours/Maisoncelles-la-Jourdan/CouloncesfVaudryf 

Saint-Gerinain-de-Tallevende-la-Lande-Vaumont/Truttemer-le-
GrandlTruttemer-le-Petit 

PONT-D'OUILLY 	 14764 

REGION: NORMANDIE - Département: EURE 

Toutes les communes du département de l'Eure 

REGION: NORMANDIE - Département: MANCHE 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

AGON-COUTAIN VILLE 	50003 

AIREL 	 50004 

ANNEVILLE-EN-SAIRE 	50013 

ANNE VILLE-SUR-MER 	50014 

AUVERS 	 50023 

AUXAIS 	 50024 

AVRANCHES 	 50025 

BACILLY 	 50027 

BARENTON 	 50029 

BARFLEUR 	 50030 

BARNEVILLE-CARTERET 	50031 

LA BARRE-DE-S EMILLY 	50032 

BAUDRE 	 50034 

BAUPTE 	 50036 

BEAUCHAMPS 	 50038 

BEAUFICEL 	 50040 

BERIGNY 	 50046 

BEUVRIGNY 	 50050 

BIE VILLE 	 50054 

BLAINV[LLE-SUR-MER 	50058 

BOISYVON 	 50062 

JULLOU VILLE 	 50066 

BRECEY 	 50074 

BREUEVILLE-SUR-AY 	50078 

BROUAINS 	 50088 

BUAIS-LES-MONTS 	 50090 Saint-Symphorien-des-MontsfBuais 

CARENTAN-LES MARAIS 	50099 	Carentan/Saint-Pellerin/Les Veys 

CAROLLES 	 50102 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 52 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 41/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

CATZ 	 50107 

CEAUX 	 50108 

CERISY-LA-FORET 	 50110 

LA CHAISE-BAUDOUIN 	50112 

LE GRIPPON 	 50115 	Les Chambres/Chainpcervon 

CHAMPEAUX 	 50117 

LA CI-IAPELLE-CECELIN 	50121 

LA CHAPELLE-UREE 	50124 

CHAVOY 	 50126 

CONDÉ-SUR-VIRE 	 50139 

VICQ-SUR-MER 	 50142 	Réthoville/GoubervilelNéville-sur-Mer 

COULOUVRAY-BOISBENATRE 50144 

COURTILS 	 50146 

COUVAINS 	 50148 

CREANCES 	 50151 

LES CRESNAYS 	 50152 

CROLLON 	 50155 

CUVES 	 50158 

DENNEVILLE 	 50160 

DOMJEAN 	 50164 

DONVILLE-LES-BAINS 	50165 

DRAGEY-RONTHON 	 50167 

DUCEY-LES CHÉRIS 	 50168 	Les Chéris/Ducey 

EQUILLY 	 50174 

FOLLIGNY 	 50188 

FOURNEAUX 	 50192 

GATHEMO 	 50195 

GArIEVILLE-LE-PHARE 	50196 

GEFFOSSES 	 50198 

GENETS 	 50199 

LA GODEFROY 	 50205 

LA GOHANNIERE 	 50206 

GOUVILLE-SUR-MER 	50215 

LE GRAND-CELLAND 	50217 

GRAN VILLE 	 50218 

HAMELIN 	 50229 

LA HAYE 	 50236 	Surville/St-Rémy-des-Landes/Glatigny 

LA HAYE-PESNEL 	 50237 

HOCQUIGNY 	 50247 

ISIGNY-LE-BUAT 	 50256 

JUILLEY 	 50259 

JUVIGNY LES vALLÉEs 	50260 	
Bellefontaine/Chasseguey/Chérencé-le-RoussellLe Mesnil- 
Tove/Le Mesnil-Rainfray/La Bazoge/Juvigny-le-Tertre 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 53 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 42/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

LAMBERVILLE 	 50261 

LAPENTY 	 50263 

LESSAY 	 50267 

LINGEARD 	 50271 

MONTSENELLE 	 50273 St-Jores 

LES LOGES-MARCHIS 	50274 

LES LOGES-SUR-BRECEY 	50275 

LOLIF 	 50276 

LA LUCERNE-D'OUTREMER 50281 

LE LUOT 	 50282 

LA LUZERNE 	 50283 

MARCEY-LES-GREVES 	50288 

MARCHESIEUX 	 50289 

MARCILLY 	 50290 

LA MEAUFFE 	 50297 

MEAUTIS 	 50298 

LE MESNIL-ADELEE 	 50300 

LE MESNIL-GILBERT 	50312 

LE MESNILLARD 	 50315 

LE MESNIL-OZENNE 	50317 

LE MESNIL-ROUXELIN 	50321 

MONTFARVILLE 	 50342 

MONTJOIE-SAINT-MARTIN 	50347 

MONTRABOT 	 50351 

MOON-SUR-ELLE 	 50356 

MORTAIN-BOCAGE 	 50359 	
Villechien/Bion/St-Jean-du-CoraillNotre-Dame-du-Toucheti 

LA MOUCHE 	 50361 

MOULINES 	 50362 

NAY 	 50368 

LE NEUFBOURG 	 50371 

NOTRE-DAME-DE-LWOYE 50379 

GRANDPARIGNY 	 50391 Martigny/MillyfChèvrevillefParigny 

PERRIERS-EN-BEAUFICEL 	50397 

LE PERRON 	 50398 

LE PETIT-CELLAND 	 50399 

PIROU 	 50403 

POILLEY 	 50407 

PONTAUBAULT 	 50408 

PONTS 	 50411 

PORTBAII 	 50412 

PRECEY 	 50413 

RAIDS 	 50422 

Mortain 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 54 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 43/50 

Nom de commune 

RAMPAN 
REFFUVEILLE 

REMILLY-LES -MARAIS 
REVILLE 
ROMAGNY FONTENAY 
SAINT-AMAND-VILLAGES 
SAINT-ANDRE-DE-BOHON 
SAINT-ANDRE-DE-L'EPINE 
SAINT-AUBIN-DES-PREAUX 
SAINT-AUBIN-DE-TERREGATTE 
SAINT-BARTHELEMY 

SAINT-BRICE 
SAINT-BRICE-DE-LANDELLES 
SAINT-CLAIR-SUR-L'ELLE 
SAINT-CLEMENT-
RANCOUDRAY 
SAINT-CYR-DU-BAILLETJL 	50462 

SAINTE-GENEVIEVE 	50469 
SAINT-GEORGES-DE-LA-
RIVIERE 
SAINT-GEORGES-DE-LIVOYE 50472 
SAINT-GEORGES-D'ELLE 	50473 
SAINT-GEORGES-MONTCOCQ 50475 
SAINT-GERMAIN-D'ELLE 	50476 

SAINT-GERMAIN-SUR-AY 	50481 
SAINT-GERMAIN-SUR-SEVES 50482 
SAINT-HILAIRE-DU-HARCOUÊT 50484 

	
Virey/St-Martin-de-Landelles 

SAINT-HILAIRE-PETITVILLE 50485 
SAINT-JAMES 	 50487 

	
La Croix-Avranchin/St James/Vergoncey 

SAINT-JEAN-DE-LA-HAIZE 	50489 
SAINT-JEAN-DE-LA-RI VIBRE 50490 

SAINT-JEAN-DE-SAVIGNY 	50491 

N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

50423 
50428 
50431 	Rémllly-sur-Lozon 
50433 
50436 Fontenay/Romagny 
50444 	Placy-Montaigu/St Amand 
50445 
50446 
50447 

50448 
50450 
50451 
50452 
50455 

50456 

50471 

SAINT-JEAN-D'ELLE 50492 
Vidouville/PrécorbinlRouxeville/Notre-Dame-d'EIle/St-Jean-
les-Baisants 

SAINT-JEAN-DES-CHAMPS 	50493 
SAINT-JEAN-DU-CORAIL-DES-
BOIS 
SAINT-JEAN-LE-THOMAS 	50496 
SAINT-LAURENT-DE-CUVES 50499 
SAINT-LAURENT-DE-
TERREGATTE 
SAINT-LO 	 50502 

SAINT-LO-DOURVILLE 	50503 

SAINT-LOUET-SUR-VIRE 	50504 

50495 

50500 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 55 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 44/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

SAINT-LOUP 	 50505 
CHAULIEU 	 50514 
SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS 50516 
SAINT-MARTIN-LE-BOUILLANT 50518 

SAINT-MAUR-DES-BOIS 	50521 
SAINT-MICHEL-DE-MONTJOIE 50525 
SAINT-NICOLAS-DES-BOIS 	50529 

SAINT-OVIN 	 50531 
SAINT-PAIR-SUR-MER 	50532 

LE PARC 	 50535 	Plomb/Braffais/St-Pience 
SAINT-PIERRE-DE-SEMILLY 50538 

SAINT-PIERRE-LANGERS 	50540 
SAINT-PLANCHERS 	 50541 

SAINT-POIS 	 50542 
SAINT-QUENTIN-SUR-LE- 	50543 
HOMME 
SAINT-SEBASTIEN-DE-RAIDS 50552 

SAINT-SENIER-DE-BEUVRON 50553 
SAINT-SENIER-SOUS- 	50554 AVRANCHES 
SAINTE-SUZANNE-SUR-VIRE 50556 
TERRE-ET-MARAIS 	 50564 St-Georges-de-Bohon/Sainteny 

SARTILLY-BAIE-BOCAGE 	50565 	Champcey/Angey[MontvironlLa Rochelle-Normande/Sartilly 

SAVIGNY-LE-VIEUX 	50570 

SERVON 	 50574 
SOURDE VAL 	 50582 	Vengeons/Sourdeval 

SUBLIGNY 	 50584 
LE TANU 	 50590 

LE TEILLEUL 	 50591 	Ste-Marie-du-Bois/Le TeilleullFerriêres/Husson 

TIREPIED 	 50597 
TOCQUEVILLE 	 50598 

TORIGNY-LES-VILLES 	50601 	Brectouville/Giéville/Guilberville 

VAINS 	 50612 

VALCANVILLE 	 50613 
LE VAL-SAINT-PERE 	50616 

VERNIX 	 50628 

VILLIERS-FOSSARD 	50641 

YQUELON 	 50647 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 56 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 45/50 

REGION : NORMANDIE - Département: ORNE 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

ALMENECHES 	 61002 

ARGENTAN 	 61006 

ATHIS-VAL DE ROUVRE 	61007 	La Cameille!Notre-Dame-du-Rocher/ Taillebois/ 
Ronfeugerai/Ségrie-FontainefBréellLes Tourailles/ Athis-de- 
l'Orne 

AUBUSSON 	 61011 

AUNOU-LE-FAUCON 	61014 

AUNOU-SUR-ORNE 	 61015 

LES AUTHIEUX-DU-PUITS 	61017 

AVOINE 	 61020 

BAILLETJL 	 61023 

BAZOCHES-AU-HOULME 	61028 

LA BAZO QUE 	 61030 

BEAUVAIN 	 61035 

BELFONDS 	 61036 

LA BELLIERE 	 61039 

BELLOU-EN-HOULME 	61040 

BERJOU 	 61044 

BOISSEI-LA-LANDE 	 61049 

BOUCE 	 61055 

BRIEUX 	 61062 

BRIOUZE 	 61063 

BRULLEMAIL 	 61064 

CAHAN 	 61069 

CALIGNY 	 61070 

CARROUGES 	 61074 

LE CERCUEIL 	 61076 

CERISY-BELLE-ETOILE 	61078. 

CHAHAINS 	 61080 

CHAILLOUÉ 	 61081 MarmouilléfNeuville-prés-Sées/ChaouilEé 

CHAMPCERIE 	 61084 

LE CHAMP-DE-LA-PIERRE 	61085 

CHANU 	 61093 

LA CHAPELLE-BICHE 	61095 

LE CHATEAU-D'ALMENECHES 61101 

COMMEAUX 	 61114 

COULONCES 	 61123 

CRAMENIL 	 61137 

DURCET 	 61148 

ECORCHES 	 61152 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 57 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 46/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

ÉCOUCHÉ-LES-VALLÉES 	61153 	Loucé/Batilly/SeransfLa CourbefSt-Ouen-sur-Maire/Ecouché 

PAVEROLLES 	 61158 

LA FERRIERE-BECHET 	61164 

FLERS 	 61169 

FLEURE 	 61170 

FONTAINE-LES-BASSETS 	61171 

FONTENAI-SUR-ORNE 	61173 

FRANCHEVILLE 	 61176 

LA GENEVRAIE 	 61188 

GIEL-COURTEILLES 	 61189 

GINAI 	 61190 

GODISSON 	 61192 

GOULET 	 61194 

LE GRAIS 	 61195 

GUEPREI 	 61197 

HABLOVILLE 	 61199 

JOUE-DU-PLAIN 	 61210 

JUVIGNY-SUR-ORNE 	61212 

LA LANDE-DE-GOULT 	61216 

LA LANDE-DE-LOUGE 	61217 

LA LANDE-PATRY 	 61218 

LA LANDE-SAINT-Sll4EON 	61219 

LANDIGOU 	 61221 

LANDISACQ 	 61222 

LIGNOU 	 61227 

LONLAY-LE-TES SON 	61233 

LOUGE-SUR-MAIRE 	 61237 

LOUVIERES-EN-AUGE 	61238 

MACE 	 61240 

MEDAVY 	 61256 

LE MENIL-DE-ERTOUZE 	61260 

LE MENIL-CIBOULT 	 61262 

MENIL-FROGER 	 61264 

MENIL-GONDOUIN 	 61265 

MENIL-HERMEI 	 61267 

MENIL-HUBERT-SUR-ORNE 61269 

LE MENIL-SCELLEUR 	61271 

MENIL-VIN 	 61273 

LE MERLERAULT 	 61275 

MERRI 	 61276 

MONCY 	 61281 

MONTABARD 	 61283 

MONTGAROULT 	 61285 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 58 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 47/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

MONTILLY-SUR-NOIREAU 	61287 
MONTMERREI 	 61288 

MONTREUIL-AU-HOULME 	61290 

MONTREUIL-LA-CAMBE 	61291 
MONTSECRET- 
CLAIREFOUGÈRE 	

61292 ClairefougerefMontsecret 

MORTREE 	 61294 
MOULINS-SUR-ORNE 	61298 

NEAUPHE-SUR-DIVE 	61302 

NECY 	 61303 

NEUVY-AU-HOULME 	61308 

NONANT-LE-PIN 	 61310 

OCCAGNES 	 61314 

OMMOY 	 61316 

LE PIN-AU-HARAS 	 61328 
POINTEL 	 61332 
PUTANGES-LE-LAC 	 61339 	Ménll-Jean/Rabodange5lLa Fresnaye-au-Sauvage/ Ste-Croix- 

sur-Ome/ChénedouitfLa Forêt-Auvray/ St-Aubert-sur-Orne/Les 
Rotours/Putanges-Pont-Ecrepin 

RANES 	 61344 

RI 	 61349 

RONAI 	 61352 

SAI 	 61358 

SAINT-ANDRE-DE-BRIOUZE 61361 
SAINT-BRICE-SOUS-RANES 	61371 

BOIS CHAMPRÉ 	 61375 	Vrigny/MarceifSt-Loyer-des-Champs/St-Christophe-le-Jajolet 

SAINT-GEORGES-D'ANNEBECQ 61390 
SAINT-GEORGES-DES- 	61391 
GROSEILLERS 
SAINT-GERMAIN-DE- 	61393 CLAIREFEUILLE  
SAINT-HILAIRE-DE-BRIOUZE 61402 
SAINT-HILAIRE-LA-GERARD 61403 
SAINTE-HONORINE-LA- 	61407 
CHARDONNE 
SAINTE-HONORINE-LA- 
GUILLAUME 	 61408 

SAINT-LAMBERT-SUR-DIVE 61413 
SAINT-LEONARD-DES-PARCS 61416 
SAINTE-MARGUERITE-DE- 	61419 
CARROUGES 
SAINTE-MARIE-LA-ROBERT 61420 
SAINT-MARTIN-L'AIGUILLON 61427 
SAINTE-OPPORTUNE 	61436 

SAINT-PAUL 	 61443 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 59 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 48/50 

Nom de commune 	 N°INSEE 	secteur de la commune nouvelle à classer 

SAINT-PHILBERT-SUR-ORNE 61444 
SAINT-PIERRE-D'ENTREMONT 61445 
SAINT-PIERRE-DU-REGARD 61447 
SAINT-QUENTIN-LES-
CHARDONNETS 
SAINT-SAUVEUR-DE- 	61453 
CARROUGES 
SARCEAUX 	 61462 

SEES 	 61464 

LA SELLE-LA-FORGE 	61466 

SENTILLY 	 61468 

SEVIGNY 	 61472 

SEVRAI 	 61473 

GOUFFERN EN AUGE 	61474 	La CochèrefSilly-en-Gouffern/Le Bourg-St-Léonard/ 
Chambois/FelIUrou-et-Crennes/VillebadinlAubry-en-Exmes 

TANQUES 	 61479 

TANVILLE 	 61480 
TINCHEBRAY-BOCAGE 	61486 Frnes/Tinchebray 

TOURNAI-SUR-DIVE 	61490 

TRUN 	 61494 

VIEUX-PONT 	 61503 
VILLEDIEU-LES-BAILLEUL 	61505 

LES YVETEAUX 	 61512 

REGION : NORMANDIE - Département: SEINE-MARITIME 
Toutes les communes du département de la Seine-Maritime 

REGION :ILE-DE-FRANCE - Département: SEINE-ET-MARNE 
Toutes les communes du département de Seine-et-Marne 

REGION :ILE-DE-FRANCE - Département :YVELINES 
Toutes les communes du département des Yvelines 

REGION :ILE-DE-FRANCE - Département : ESSONNE 
Toutes les communes du département de l'Essonne 

REGION :ILE-DE-FRANCE - Département: VAL D'OISE 
Toutes les communes du département du Val d'Oise 

61451 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 10E-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 60 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 49/50 

REGION: BRETAGNE - PAYS DE LOIRE - Département: ILE-ET-VILAINE 

Nom de la commune 	 N° INSEE 

LA BAZOUGE-DU-DESERT 	35018 

LE FERRE 	 35111 

LE LOROUX 	 35157 

LOUVIGNE-DU-DESERT 	35162 

MELLE 	 35174 

MONTHAULT 	 35190 

POILLEY 	 35230 

SAINT-GEORGES-DE- 	 35271 
REINTEMBAULT 
VILLAMEE 	 35357 

REGION: BRETAGNE - PAYS DE LOIRE - Département: MAYENNE 

Nom de la commune 	 N° INSEE 

LA DORRE 	 53093 

FOUGEROLLES-DU-PLESSIS 	53100 

LANDIVY 	 53125 

MONTAUDIN 	 53154 

PONTMAIN 	 53181 

SAINT-BERTHE VIN-LA-TANNIERE 53202 

SAINT-ELLIER-DU-MAINE 	53213 

SAINT-MARS-SUR-LA-FUTAIE 53238 

REGION: HAUTS-DE-FRANCE - Département: AISNE 
Toutes les communes du district hydrographique 

REGION: HAUTS-DE-FRANCE - Département: OISE 
Toutes les communes du district hydrographique 

REGION: HATJTS-DE-FRANCE - Département: SOMME 

Nom de la commune 
	 N° INSEE 

LIGNIERES-CHATELAIN 
	

80479 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 61 



Directive Nitrates - zones vulnérables à la pollution-annexe à l'arrêté du Préfet coordonnateur de 
Bassin de 2007 	 Page 50/50 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 62 



Le Préf la Région d'IIe-de-France, 
reF' de P. is 

— 2 JUIL. 2018 
Annexe 3 de l'arrêté n°,, 	 de -juin 2018- 

Liste des communes désignées en zone vulnérable annexée à l'arrêté N° 2015049-
0001 du préfet coordonnateur de bassin de 2015 

Michel CADOT 

Préfecture de la région d'Ile-dc-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - A rrêté  portant désignation des zones vulnérables à la pollution parles nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 63 



Annexe à l'arrêté N 2015049-0001 du préfet coordonnateur de bassin de 2015 
Liste des communes désignées en zone vulnérable portant délimitation de fa zone vulnérable aux nitrates d'origine 
agricole dans le bassin Seine-Normandie 

Région: NORMANDIE 
Département: CALVADOS 

Commune Nlnsee 
Code de la masse d'eau 
souterraine à l'origine du 

classement 

Avec ou sans délimitation 
infra-communale 

Masse d'eau 
superficielle concernée 

CAMBREMER 14126 FRHG2014 avec rRHR285-11415000  
FRHR284 

CORBON 14178 FRHG2014 avec FRHR284 
LEAUPARTIE 14358 FRHG2014 avec FRHR285-11415000 
MANERBE 14398 FRHG2014 avec FRHR285-11415000 
MONTREUIL-EN-AUGE 14448 FRI-1G2014 sans 
NOTRE-DAME-D'ESTREES 14474 PRHG2014 avec FRHR284 
LA ROQUE-BAIGNARD 14541 FRHG2014 sans 

SAINT-LAURENT-DU-MONT 14604 FRHG2014 avec FRHR284 FRHR285- 
11415000 

SAINT-OUEN-LE-PIN 14639 FRHG2014 avec FRHR285-11415000 

Région: NORMANDIE 
Département: MANCHE 

Commune Nlnsee Avec ou sans délimitation 
Infra-communale 

Masse d'eau 
superficielle concernée 

BOURGUENOLLES 50069 sans 
BRICQUEBOSQ 50083 avec FRHR334 
CAMBERNON 50092 avec FRHR329 
CERENCES 50109 avec FRHR338 
CHAMPREPUS 50118 sans 
CHERBOURG-OCTEVILLE 50129 avec FRHR334 
CHERENCE-LE-HERON 50130 sans 
CONTRIERES 50140 avec FRHR338 
COUVILLE 50149 avec FRHR334 
FLEURY 50185 sans 
GAVRAY 50197 sans 
GRIMESNIL 50221 avec FRHR338 FRHR336 
GUEHEBERT 50223 avec FRHR338 
HAMBYE 50228 avec FRHR336 
HARDINVAST 50230 avec FRHR334 
HELLEVILLE 50240 avec FRHR334 
HERENGLIERVILLE 50244 avec FRHR338 
HYENVILLE 50255 sans 
LA BALEINE 50028 sans 
LA BLOUTIERE 50060 sans 
LA GLACERIE 50203 avec FRHR334 
LA LAN DE-D'AIROU 50262 sans 
LA MEURDRAQUIERE 50327 avec FRHR337 
LATRINITE 50607 sans 
LE v1ESNlL-AMAND 50301 sans 
LE MESNIL-AUBERT 50304 avec FRHR338 
LE MESNIL-GARNIER 50311 sans 
LE MESNIL-ROGUES 50320 avec FRHR337 
LE MESNJIL-VILLEMAN 50326 sans 
LENGRONNE 50266 sans 
MARTINVAST 50294 sans 
MOrJTAIGU-LES-BOIS 50336 sans 

Préfecture de la région d'tle-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de ta Seine et des cours d'eau côtiers normands 64 



Annexe à l'arrêté N° 2015049-0001 du préfet coordonnateur de bassin de 2015 
Liste des communes désignées en zone vulnérable portant délimitation de la zone vulnérable aux nitrates d'origine 
agricole dans le bassin Seine-Normandie 

Commune nsee NI 
Avec ou sans délimitation 

Infra-communale 
Masse d'eau 

superficielle concernée 
MONTCHATON 50339 avec FRHR338 

MONTCUIT 50340 avec FRHR329 

MONTMARTIN-SUR-MER 50349 avec FRHR338 
MUNEVILLE-SUR-MER 50365 avec FRHR338 

NOUAINVILLE 50382 avec FRHR334 

ORVAL 50388 avec FRHR338 

PERCY 50393 avec FRHR336-17030600 

PERIERS 50394 avec FRHR329 

QUETTREVILLE-SUR-SIENNE 50410 avec FRHR338 
ROIJFFIGNY 50440 sans 
SAINT-AUBIN-DU-PERRON 50449 sans 

SAINT-CHRISTOPHE-DU-FOC 50454 avec FRHR334 

SAINT-D ENIS-LE-GAST 50463 avec FRHR336 
SAINT-MARTIN-D'AUBIGNY 50510 avec FRHR329 

SAINT-MICHEL-DE-LA-PIERRE 50524 saris 

SAINT-PIERRE-DE-COUTANCES 50537 avec FRHR338 
SAINT-SAUVEUR-LENDELIN 50550 sans 
SAINTE-CECILE 50453 sans 
SALJSSEY 50568 avec FRHR338 

SIDEVILLE 50575 avec FRHR334 

SOTTEVILLE 50580 avec FRHR334 

SOURDEVAL-LES-BOIS 50583 sans 
TEURTHEVILLE-HAGUE 50594 avec FRHR334 

TOLLEVAST 50599 avec FRHR334 
TRELLY 50605 avec FRHR338 
VAUDRIMESNIL 50622 avec FRHR329 

VER 50626 avec FRHR338 FRHR337 
FRHR336 

VILLEDIEU-LES-POELES 50639 sans 

VIRANDEVILLE 50643 avec FRHR334 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 65 



Annexe à l'arrêté N 2015049-0001 du préfet coordonnateur de bassin de 2015 
Liste des communes désignées en zone vulnérable portant délimitation de la zone vulnérable aux nitrates d'origine 
agricole dans le bassin Seine-Normandie 

Région GRAND EST 
Département: ARDENNES 

Commune Nlnsee Avec ou sans délimitation 
infra-communale 

Masse d'eau 
superficielle concernée 

APREMONT 8017 avec FRHR197 
AUTRV 8036 avec FRHR199 
BEFFU-ET-LE-MORTHOMME 8056 avec FRHR197 
CHAMPIGNEULLE 8098 avec FRHR197 
CHATEL-CHEHERV 8109 avec FRHR197 
CHEVIERES 8120 avec FRHR197 
CORNAY 8131 avec FRHR197 

EXERMONT 8161 avec FRHR197FRHR197- 

FLEVILLE 8171 avec FRHR197 
GRANDPRE 8198 avec FRHR197 
LES ALLEUX 8007 avec FRHR199 
LONGWE 8259 avec FRHR199 
MARCQ 8274 avec FRHR197 
MONTCHEUTIN 8296 avec FRHR199 
MOURON 8310 sans 
OLIZY-PRIMAT 8333 avec FRHR199 
SAINT-JUVIN 8383 avec FRHR197 
SENUC 8412 avec FRHR197 FRHR199 
SOMMERANCE 8425 avec FRHR197 
TERMES 8441. avec FRHR197 FRHR199 
VAUX-LES-MOURON 8464 sans 

Région: GRAND EST 
Département: MEUSE 

Commune Nlnsee Avec ou sans délimitation 
infra-communale 

Masse d'eau 
superficielle concernée 

ANCERVILLE 55010 avec FRHR113A 
AULNOIS-EN-PERTHOIS 55015 avec FRHR120 

BAR-LE-DUC 55029 avec FRHR122BFRHR120 

BAZINCOURT-SUR-SAULX 55035 sans 
BEHONNE 55041 avec FRHR123 
BEUREY-SUR-SAULX 55049 avec FRHR120 
BRABANT-LE-ROI 55069 avec FRHR124 FRHR123 
BRAUVILLIERS 55075 sens 
BRILLON-EN-BARROIS 55079 sans 
CHANTERAINE 55358 avec FRHR122B 
COMBLES-EN-BARROIS 55120 sans 
CONTRISSON 55125 avec FRHR123 
COUVERTPUIS 55133 avec FRHR120 
DAMMARI E-SUR-SAULX 55144 avec FRHR120 
EVRES 55185 avec FRHR189 
FAINS-VEEL 55186 sans 
FOUCHERES-AUX-BOIS 55195 sans 
GERY 55207 avec FRHR195C 
GIVRAU VAL 55214 avec ERHR122B FRHR120 
GUERPOf'IT 55221 avec FRHR122B 
HAIRONVILLE 55224 sans 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 66 



Annexe à l'arrêté N°2015049-0001 du préfet coordonnateur de bassin de 2015 
Liste des communes désignées en zone vulnérable portant délimitation de la zone vulnérable aux nitrates d'origine 
agricole dans le bassin Seine-Normandie 

Région: HAUTS-DE-FRANCE 
Département: SOMME 

Commune lnsee Avec ou sans délimitation 
Infra-communale 

Masse d'eau 
superficielle concernée 

AIGNEVILLE 80008 sans 
BEAUCAMPSLE'JEUNE 80061 sans 
BEAUCAMPS-LE-VEUX 80062 sans 
BEAUCHAMPS 80063 sans 
BETTEMBOS 80098 sans 
BIENCOURT 80104 sans 
BOUILLANCOURT-EN-SERY 80120 sans 
BOUTTENCOURT 80126 sans 
BOUVAINCOURT-SUR-BRESLE 80127 sans 
BROCOURT 80143 sans 
BUIGNY-LES-GAMACI-$ES 80148 sans 
CERJSY-BULEUX 80183 sans 
DARGNIES 80235 sans 
MBREVILLE 80265 sans 

FRAMICOURT 80343 sans 
FRETTEMEULE 80362 sans 
GAMACHES 80373 sans 
GAUVILLE 80375 sans 
INVAL-BOIRON 80450 sans 
LAFRESGUIMONT-SAINT-MARTIN 80456 sans 
LAMARONDE 80460 sans 
LEMAZIS 80522 sans 
LE QUESNE 80651 sans 
LE TRANSLAY 80767 sans 
LIOMER 80484 sans 
MAISNIERES 80500 sans 
MARTAINNEVILLE 80518 sans 
MENESLIES 80527 sans 
MERS-LES-BAINS 80533 sans 
MORVILLERS-SAINT-SATURNIN 80573 sans 
NESLE-L'HOPITAL 80586 sans 
NESLETTE 80587 sans 
NEUVILLE-COPPEGUEULE 80592 sans 
OFFIGNIES 80604 sans 
OUST-MAREST 80613 sans 
RAMBURELLES 80662 sans 
RAMBURES 80663 sans 
SAINT-AUBIN-RIVIERE 80699 sans 
SAINT-GERMAIN-SUR-BRESLE 80703 sans 
SAINT-LEGER-SUR-BRESLE 80707 sans 
SAINT-MAXENT 80710 sans 
SAINT-QUENTIN-LA-MOTTE-CROIX-AU-BAILLY 80714 sans 
SENARPONT 80732 sans 
TILLOY-FLORIVILLE 80760 sans 
VILLEROY 80796 sans 
VISMES 80809 sans 
VRAIGNES-LES-HORNOV 80813 sans 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-07-02-005 - Arrêté portant désignation des zones vulnérables à la pollution par les nitrates 
d'origine agricole dans le bassin de la Seine et des cours d'eau côtiers normands 67 


